
2016.gada  15.jūnijs

Gulbenes Novada

Nr. 6 (81) Gulbenes novada pašvaldības ikmēneša informatīvais         izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Atbalsta 5 projektu  
pieteikumus ceļu  
sakārtošanai
*Gulbenē bērni no  
Moldovas
*Ceļojums uz Jaungulbeni
*Kalnienas spēks
*Lizumniešiem sudrabs 
MTB 

Jāņu rītu zelta rasa,
Tad saulīte rotājās:
Brīžam zila, brīžam zaļa,
Brīžam skaidra sudrabiņa.
/L.t.dz./

Tuvojoties vasaras Saulgriežiem, lai ikvienā 
ģimenē ienāk bērzu meiju smarža, uz  

galda goda vietā ir siers, bet mums pašiem, 
lai atrodas mirklis izjust dabas un cilvēka 
nesaraujamās saites! Priecīgus un līksmus 

Līgo svētkus!

Gulbenes novada dome 

Vislatvijas Jaunsargu spartakiāde un 
NBS sporta spēles šovasar Gulbenē
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 19.līdz 21.jūnijam Gul-
benē risināsies Vislatvijas 
Jaun sargu spartakiāde, kurā 
piedalīsies vairāk nekā 470 
jaun sargu no visas Latvijas.

“Mūsu sporta bāze un tehnis
kais nodrošinājums ir pietiekami 
spēcīgs, lai pie sevis uzņemtu 
tik lielu skaitu jauniešu. Trīs 
dienu garumā tiks organizētas 
dažādas sporta aktivitātes – gan 
sacensības vispārējās fiziskās 
sagatavotības testā, gan strītbolā, 
volejbolā, minifutbolā, orien
tēšanās sacīkstēs, gan vasaras 
biatlona stafetē,” informē Māris 
Čakars, Gulbenes novada Bērnu 

un jauniešu sporta skolas direk
tors. 

Savukārt no 28. līdz 30.jūni
jam Gulbeni par vasaras sporta 
spēļu mājvietu izvēlējušies Na

cionālo Bruņoto spēku (NBS) 
karavīri. Plānots, ka spēlēs 
piedalīsies vairāk nekā 300 
dalībnieki.

Apgūsti veidošanu mālā!

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada sociālais 
dienests aicina ikvienu intere
sentu apgūt jaunas prasmes 
– veidošanu mālā. Katru pirm
dienu no pulksten 14:40 līdz 
17:00 dienesta telpās Gulbenē, 
Dīķa ielā 1 jūs sagaidīs veido

šanas skolotāja Ināra Aizupie
te, lai ievestu aizraujošā māla 
veidošanas pasaulē   paši kļū
siet par meistariem, izgatavojot 
dažādus traukus, vāzes svečturus 
vai figūras. Nodarbību laikā 
pieejama dedzināšanas krāsns 
un glazēšanas iespējas. Vairāk 
informācijas, zvanot pa tālruni 
64497609.

Pārsteidz militārā tehnika
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

8.jūnijā Gulbeni šķērso-
ja  ASV 2.kavalērijas pulka 
mācību maršs “Dragoon Ride 
II”. Divu stundu garumā pie 
Gulbenes novada domes bija 
apskatāma militārā tehnika. 
Bez tam ikvienam bija iespē
ja aprunāties gan ar Nacionālo 
Bruņoto spēku karavīriem, gan 
sabiedrotajiem. 

Tiekoties ar Gulbenes no
vada domes priekšsēdētāju Andri 
Apinīti, pulkvežleitnants Deriks 
Holbruks, ASV 2.kavalērijas 
pulka Lauka artilērijas eskadrona 
komandieris, pateicās par iespē

ju būt Gulbenē un priekšsēdētāju 
personīgi iepazīstināja ar katru 
no militārās tehnikas vienībām. 

“Dragoon Ride II” tālāk no 

Gulbenes devās uz Tapu Igauni
jā, lai piedalītos starptautiskajās 
mācībās “Saber Strike 2016”.

Dodas velo braucienā

Arvis Rubenis
12. jūnijā Vidzemes dabas 

skolas aktīvisti organizēja velo 
braucienu Stāķi – Gulbene – 
Stāmeriena, kura laikā dalīb-
niekiem bija iespēja iepazīties 
ar Gulbenes novada dabu un 
vienu no skaistākajām tūrisma 
un kultūras mantojuma vietām 
novadā – Stāmerienu. Aktīvis
ti dienu pavadīja sportiski, un 
kopumā tika veikts maršruts 47 
km garumā.

Nokļūstot Stāmerienā, pie 
pils jau gaidīja Stāmerienas tū
risma un informācijas centra 
vadītājs un gids Gunārs Vīksniņš, 
kurš sniedza aizraujošu ekskur

siju pa Stāmerienu, pastāstot par 
Stāmerienas pili, pils kompleksu, 
Stāmerienas TIC, Stāmerienas 
pamatskolu un vilciena staciju 
Stāmeriene, dabu, ezeru un dzīvi 
Stāmerienā. Gidam Gunāram šī 
bija pirmā reize, kad ekskursija 
tika aizvadīta uz velosipēda un 
sakām lielu paldies par tik intere
santo un izzinošo ekskursiju!

Nonākot pie pils pagal
ma, tur jau mūs sagaidīja Arvis 
Rubenis un Vidzemes dabas sko
las organi zētās mobilā tūrisma 
atrakcijas, kas ļāva dalībniekiem 
izaicināt pašiem sevi, pārvarēt 
bailes, darboties komandā un 
atbalstīt citam citu. Lielākā daļa 

no aktīvistiem šādā atrakcijā 
piedalījās pirmo reizi un bija 
pārsteigti, ka sākuma baiļu sa
jūta pārvērtās par pozitīvām un 
adrenalīna pilnām emocijām.

Noslēgumā dalībniekiem 
bija iespēja arī ielūkoties Stāme
rienas pils iekšpusē un novērtēt 
pils varenumu, kas slēpjas tās 
dizainā. Savukārt mājupceļš 
sniedza iespēju izbaudīt mūsu 
Latvijas krāšņo dabu – sauli, lie
tu, krusu, meža smaržu un pļavas 
vēju. Nokļūstot mājās visiem 
dalībniekiem bija stipra gandarī
juma sajūta par pieredzēto un 
paveikto!

Sakām lielu paldies visiem 
dalībniekiem par uzdrošināšanos 
un piedalīšanos Vidzemes dabas 
skolas iniciatīvā, kā arī Gul
benes novada domei par atbals
tu mobilā tūrisma inventāra no
drošināšanā. Gulbenes novada 
jauniešu iniciatīva “Mobilo 
tūrisma atrakciju un elementu 
ieviešana un izmantošana pārgā
jienu organizēšanā Gulbenes no
vadā” tiek realizēta ar Gulbenes 
novada domes finansiālu atbalstu 
400 EUR apmērā. Līdzfinansē
jums piešķirts Gulbenes novada 
jauniešu iniciatīvu 2016. gadam 
konkursa ietvaros”.



2 Ziņas, jūnijs NOVADA DOME INFORMĒ

REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
Laikraksta “Gulbenes Novada 
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Par mainīgo un  
nemainīgo

Tā vien gribas iesaukties 
– beidzot esam ar vienu kāju 
vasarā! Tiesa, laika apstākļi 
turpina mūs pārsteigt gan ar 
temperatūras rekordiem siltu
ma ziņā, gan skopojoties ar lie
tu. Kā mēdz teikt vecmāmiņas, 
daba pati sevi regulē. Tomēr 
esmu pilnīgi pārliecināta, ka 
šīs ir globālās klimata pār
maiņas, ko paši esam veicinā
juši ar apzinātu vai neapzinā
tu rīcību. Zaļajai domāšanai 
ir jākļūst ne tikai par dzīves 
veidu, bet arī par pārliecību un 
rīcību ikdienā. Mēs visi varam 
pacensties. Piemēram, no rīta 
somā ielikt auduma maisiņu, 
lai iepirkumiem nav jāiegādā
jas plastmasas maisiņš veikalā. 
Sākotnēji šķiet, ka tas jau tāds 
sīkums vien ir. Bet no mazām 
lietām rodas būtiskas lietas, 
pāraugot nopietnās problēmās. 
Daba noteikti būs pateicīga 
par katru saprātīgu cilvēka 
rīcību. Mainīsim savu attiek
smi, mudinot to darīt arī citus!

Vai no rītiem esat pamanī
juši, kā rasa rotājas ziedos un 
zāles stiebros? Kā zaigo zir
neklīša tīkls kuplā smilgas 
galotnē? Un kā smaržo rīta 
dzes trais gaiss? Tas laiks ir klāt 
– maģiskie Vasaras Saulgrieži 
ir uz sliekšņa. Nemainīgi un īsti 
tie atkal aicina uzgavilēt dabas 
un cilvēka nesaraujamajām 
saitēm, klusi čukstot: mēs visi 
esam daļiņa no dabas. Un kur 
gan labāk svinēt šos svētkus, 
ja ne Druvienā kopā ar Druvie
nas cilti. Gatavošanās svēt
kiem sāksies jau 18.jūnijā, bet 
kulminācijas diena – 20.jūnijs. 
No sirds turpinām priecāties 
par latvisko Druvienu! Pro
tams, latvisko dzīvesziņu, kas 
ir garīgo un tikumisko vērtību 
kopums, kas kultūrvēsturiskās 
attīstības gaitā, pašas tautas 
izkopts, nosaka un veido lat
visko patību (identitāti), tās 
kodolu un kultūru kā Eiropas 
un pasaules kultūras vispār
cilvēcisku vērtību – katrs pats 
varam izkopt savā ģimenē. 

Šķiet, ka Druvienai 
jāpiešķir kāds īpašs statuss kā 
svētku norises vietai jūnijā. Jo 
tieši 23.jūnijā šeit līgos visa 
Latvija. Būs Vislatvijas Zāļu 
tirgus un latviskas Līgo dienas 
radošās darbnīcas, būs Latvi
jas Nacionālā teātra brīvdabas 
izrāde “Skroderdienas Sil
mačos” un būs Jāņu rīta danči 
kopā ar populārām grupām. 

Lustīgus Līgo svētkus!

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2016. gada maijā reģistrēti 
12 jaundzimušie, 14 miršanas 
gadījumi, izdarīti 4 laulību 
reģistra ieraksti.

Maijā reģistrēta 6 pui
sīšu un 6 meiteņu dzimšana. 
Jāatzīmē, maijā visvairāk ma
zuļu piedzimis ģimenēs, kuru 
vecāki sastāv laulībā(9), ar pater
nitātes atzīšanu reģistrēti 2 jaun
dzimušie, viena bērna dzimšanas 
apliecībā ir ziņas tikai par māti. 
Visvairāk māmiņām dzimuši pēc 
skaita otrie bērni (7 gadījumos), 
2 bērni ir māmiņām pirmie, divi 
– trešie, viens – ceturtais. Vis
vairāk mazuļu reģistrēts Gul
benes pilsētā (5), pa divi – Beļa

vas un Rankas pagastos.
Zēni nosaukti šādos vār

dos: Kristaps, Rolands, Mārtiņš,  
Martins, Matīss, Ramirs. 
Meitenēm izvēlēti vārdi: Ieva, 
Megija Paula, Patrīcija, Alise, 
Samanta, Loreta.

No 14 mirušajiem 5 ir vīrieši, 
9 – sievietes. Pa diviem miruša
jiem reģistrēti Gulbenes pilsētā, 
Beļavas, Lejasciema, Litenes, 
Lizuma, Stāmerienas pagastos. 
Vīrieši miruši vecumā no 36 līdz 
79 gadiem, sievietes no 76 – 94 
gadiem. 

3 laulības reģistrētas 
dzimtsarakstu nodaļā, 1 laulī
ba  Gulbenes ev. lut. draudzē. 
Laulības reģistrētas personām no 
23 līdz 51 gada vecumam.

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policija lai-
ka posmā no šā gada 1.maija 
līdz 31.maijam sastādījusi 14 
administratīvo pārkāpumu 
protokolus, no tiem: personas 
alkohola reibuma stāvoklī sa
biedriskā vietā – 9, smēķēšanas 
ierobežojumu neievērošana – 
4, obligāto zemes aizsardzības 
pasākumu neizpildīšana (ne
nopļauta pērnā gada zālekūla) 
– 1. Visa reģistrēta informācija 
kopā 131: izsaukumi – 70, mut
vārdu aizrādījumi – 40, perso
nas nogādātas dzīvesvietā – 7, 
nogādātas atskurbtuvē – 14.

Vēl sastādīti 11 adminis

tratīvā pārkāpuma protoko
li – paziņojumi par apstāšanās 
un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpšanu (bez vadītāja klāt
būtnes). Dzīvesvietā nogādātas 7 
personas, kuras dažādu iemeslu 
dēļ nevarēja patstāvīgi pārvie
toties. Vēl pašvaldības policija 
3bh gadījumos sniedza palīdzī
bu dažādām pašvaldības/valsts 
iestādēm. Gulbenes novada 
Pašvaldības policija regulāri 
apseko arī pagastu teritorijas. 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap
draudējumu Jūs variet ziņot zva
not pa tālruni: 29297818 Mums 
ir svarīga Jūsu drošība!

Pieņem lēmumus par 
projekta pieteikumu  
atbalstīšanu
Elīna Šnore,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Lauku atbalsta die-
nests 2016. gada 3. jūnijā ir 
pieņēmis lēmumu par piecu 
Gulbenes novada domes pro-
jektu iesniegumu atbalstīšanu. 
Projekta pieteikumi tika sagata
voti un iesniegti Eiropas Lauk
saimniecības fonda lauku at
tīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.2020.gadam 
pasākuma “Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” ietvaros, ar mērķi pār
būvēt pašvaldības grants ceļu 
posmus. Darbi pie visu pos
mu pārbūves jau norisinās un 
tos plānots pabeigt līdz vasaras 
beigām. 

90% no projektu attiecinā
majām izmaksām sedz Eiropas 
Lauksaimniecības Fonds lauku 
attīstībai, bet 10% ir pašvaldības 
līdzfinansējums. 

Apstiprinātie projekti:
“Ceļa posma Krūzītes 

– Spriņģi pārbūve”, Nr.16
07A00702000001 (projekta 

attiecināmās izmaksas ir EUR 
172 184.71, no tām publiskais 
finansējumu EUR 154 966.24).

“Ceļa posma Galgauska – 
Zemītes  Lielkaļi pārbūve”, 
Nr.1607A00702000002 (pro
jekta attiecināmās izmaksas ir 
EUR 88 876.80, no tām pub
liskais finansējums EUR 79 
989.12) – ceļa posma pārbūves 
darbi tuvojas noslēgumam.

“Ceļa posma Medņi – 
Daukstes pārbūve”, Nr. 16
07A00702000003 (projekta 
attiecināmās izmaksas ir EUR 
71 075.32, no tām publiskais fi
nansējums EUR 63 967.79).

“Ceļa posma Dravenieki 
– Lapši pārbūve”, Nr.16
07A00702000004 (projekta 
attiecināmās izmaksas ir EUR 
135 588.04, no tām publiskais fi
nansējums EUR 122 029.23).

“Ceļa posma Meņģele – 
šoseja P27 pārbūve”, Nr.16
07A00702000005 (projekta 
attiecināmās izmaksas ir EUR 
55 994.81, no tām publiskais 
finansējums EUR 50 395.33) – 
ceļa posma pārbūves darbi tuvo
jas noslēgumam.

Daukstu un Līgo pagastā 
veiks lauku apsekošanas 
darbus
Latvijas Ģeotelpiskās  
informācijas aģentūra

Latvijas Ģeotelpiskās in-
formācijas aģentūras (LĢIA) 
Austrumu nodaļas darbinieki 
no 2016. gada aprīļa līdz okto-
brim veic lauku apsekošanas 
darbus Gulbenes novada 
Daukstu un Līgo pagasta teri
torijā, lai sagatavotu un aktu-
alizētu topogrāfiskās kartes 
mērogā 1:10 000. Apsekošana 
notiek arī Madonas, Cesvaines, 
Jaunpiebalgas teritorijās. 

Karšu sagatavošanā tiek iz
mantoti jaunākie aerofotoma
teriāli, bet, lai kartes dati būtu 
aktuāli un ticami, tiek veikta 
kartējamās teritorijas apsekošana 
dabā.

LĢIA darbinieki, kuri veic 
lauka apsekošanu, samērā 
bieži sastopas ar situācijām, 
kad iedzīvotāji neatļauj pārvie
toties, apsekot un fotografēt 
savu īpašumu teritorijās, ir 
nelaipni, draud uzrīdīt suņus 
un sabojāt automašīnas, tāpēc 
vēlamies informēt iedzīvotājus, 
ka visiem LĢIA darbiniekiem 
ir darba apliecības, kuras ne
pieciešamības gadījumā var uz
rādīt, kā arī pārvietošanās notiek 
tikai ar Nacionālo bruņoto spēku 
automašīnām, kuras atpazīsta
mas pēc valsts reģistrācijas nu
murzīmēm, kuras sākas ar bur
tiem LA (LA3361 vai LA3362). 
Apsekojamā teritorija skatāma 
šeit: http://ej.uz/v7ik. Vairāk in
formācijas: www.lgia.gov.lv.

Šuvējas ir atsākušas 
darbu

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Maijā izskaņā Gulbenē 
svinīgi atklāja apģērbu šūšanas 
uzņēmuma SIA “Nemo” filiāli. 
Cehā darbu uzsākušas 35 sievie
tes, taču tuvākajā laikā viņām 
pievienosies vēl piecas darbi
nieces. 

“Darbu sākam pulksten 8:00 
un beidzam pulksten 17:00. Pro
tams, ar  pusdienu pārtraukumu. 
Audumu iepērkam Itālijā, bet 

gatavo preci eksportējam galve
nokārt uz Skandināviju. Šobrīd 
ar darbu varam nodrošināt vis
maz 40 cilvēkus, taču, iespējams, 
ka nākotnē šo skaitu palielināsim 
līdz 50,” atklāja I.Zemdega 
Grāpe.

Interese par filiāles atvēršanu 
Gulbenē uzņēmumam radās pēc 
apģērbu šūšanas uzņēmuma SIA 
“Nienhaus & Lotz Lettland” 
slēgšanas, kad bez darba palika 
vairāk nekā 160 cilvēku.

Līgo pagastā – izmaiņas pasta pakalpojumu 
sniegšanā

Sakarā ar zemo pieprasī-
jumu no 2016.gada 15.jūnija 
pasta pakalpojumi Gulbenes 
novada Līgo pagastā tiks no-
drošināti pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā Pasta māja 
katru darbdienu no plkst.9.30 
līdz 10.30. Iedzīvotāji arī turp
māk saņems visus pasta pakalpo

jumus, kas bija pieejami līdzšinē
jā nodaļā, vai arī varēs izvēlēties 
saņemt tos pie pastnieka savā 
dzīvesvietā.

Saņemot aicinājumu par 
reģistrēta sūtījuma saņemšanu, 
iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt 
bezmaksas sūtījuma saņemšanu 

Līgo pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā, iepriekš zvanot 
pa tālruni 64497692 un norādot 
datumu, kurā klients vēlas 
saņemt pasta sūtījumu.  Savukārt, 
apmek lējot Gulbenes 1.pasta 
nodaļu, sūtījumu saņemšana ir 
iespējama katru darbdienu no 

plkst.8 līdz 18 un sestdienās no 
plkst.9 līdz 13 bez iepriekšēja 
pie teikuma. 

Pēc 15.jūnija Līgo pagas
ta iedzīvotāji tiks informēti par 
pasta pakalpojumu saņemšanas 
iespējām, saņemot informatīvus 
paziņojumus savās pastkastītēs.
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Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

“Gatves” – 15, Druvie-
na, Druvienas pagasts, Gul-
benes novads, kadastra numurs 
5052 900 0008, kas sastāv no 
viena trīsistabu dzīvokļa ar ka
dastra apzīmējumu 5052 003 
0335 001 015, 75,4 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 3000 EUR, nodrošinājums ir 
300 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 26.jūlijā plkst.10:00 Gul
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu
mu uz laiku līdz pieciem gadiem. 

Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Spārīte 109”, kadastra 
numurs 5044 014 0260, kas sa
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5044 
014 0260, 0,06 ha platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 
130 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 26.jūlijā plkst.10:20 Gul
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Kļavkalnu iela 16 – 2, 
Ozolkalns, Beļavas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra nu
murs 5044 900 0091, kas sastāv 
no viena trīsistabu dzīvokļa ar 
kadastra apzīmējumu 5044 012 
0097 001 002, 69,8 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 
130 EUR. Izsole notiks 2016.
gada 26.jūlijā plkst.10:40 Gul
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Gulbenes novada dome rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

“Mežotnes 2” – 7, Svel-
berģis, Beļavas pagasts, Gul-
benes novads, kadastra numurs 
5044 900 0090, kas sastāv no 
divistabu dzīvokļa ar kadastra 
apzīmējumu 5044 012 0314 001 

007, 46,7 m2 platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 1600 
EUR, nodrošinājums ir 160 
EUR. Izsole notiks 2016.gada 
26.jūlijā plkst.11:00 Gulbenes 
novada domē Ābeļu ielā 2, Gul
benē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die
nu līdz 2016.gada 22.jūlijam 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap
skatāmas izsolāmās mantas.

Gulbenes novada dome rīko 
trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam:

“Aduliena 1” – 7, Jaun-
gulbenes pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5060 
900 0149, kas sastāv no viena 
četristabu dzīvokļa ar kadastra 
apzīmējumu 5060 003 0135 001 
007, 75,1 m2 platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 1900 
EUR, nodrošinājums ir 190 
EUR. Izsole notiks 2016.gada 
11.augustā plkst.10:00 Gulbenes 
novada domē Ābeļu ielā 2, Gul
benē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoles notei
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die
nu līdz 2016.gada 9.augustam 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Gulbenes novada domes 2016.gada 28.aprīļa saistošie  
noteikumi Nr.8
“Par Gulbenes novada domes 2009.gada 13.augusta saistošo 
noteikumu Nr.3 “Par kārtību, kādā Gulbenes novada domes 
amatpersonas (darbinieki) izmanto pašvaldības mantu un  
finanšu resursus” atzīšanu par spēku zaudējušiem”

Izdoti saskaņā ar „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par interešu konflikta 
novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 18.panta pirmo daļu.

ATZĪT par spēku zaudēju
šiem Gulbenes novada domes 
2009.gada 13.augusta saistošos 
noteikumus Nr.3 “Par kārtību, 
kādā Gulbenes novada domes 
amatpersonas (darbinieki) iz
manto pašvaldības mantu un fi
nanšu resursus”.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis

P A S K A I D R O J U M A 
RAKSTS

Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Saistošie noteiku
mi nosaka, ka Gulbenes novada 
domes 

2009.gada 13.augusta sais
tošos noteikumus Nr.3 “Par 
kārtību, kādā Gulbenes novada 
domes amatpersonas (darbinieki) 
izmanto pašvaldības mantu un fi

nanšu resursus” zaudējuši spēku.
Īss projekta satura izklāsts.  

Saistošie noteikumi atzīstami par 
spēku zaudējušiem, jo atsevišķi 
to punkti neatbilst šobrīd spēkā 
esošajam tiesiskajam regulēju
mam. Ir grozīta likuma „ Par in
terešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” 18.panta 
pirmā daļa, kas paredz, ka valsts 
amatpersona drīkst veikt šā liku
ma 4.panta otrās daļas 3.punktā 
minētās darbības, kā arī izman
tot vai lietot publiskas personas 
institūcijas mantu un finanšu 
līdzekļus tikai ārējos normatīva
jos aktos paredzētajiem mēr
ķiem un saskaņā ar normatīvajos 
aktos noteikto kārtību, un atļauj 
pašvaldībai tās mantas un finanšu 
resursu izmantošanas kārtību no

teikt ar iekšēju normatīvu aktu.
Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Nav būtiskas ietekmes 
uz pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritori-
jā. Nav ietekmes uz uzņēmējdar
bības vidi pašvaldības teritorijā.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Ad
ministratīvās procedūras netiek 
mainītas.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Kon
sultācijas ar privātpersonām nav 
notikušas.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis

Gulbenes novada domes 2016.gada 28.aprīlī saistošie noteikumi
“Grozījumi Gulbenes novada 2009.gada 26.novembra 
saistošajos noteikumos Nr.17 “Par sociālo palīdzību un 
pašvaldības sociālajiem pabalstiem Gulbenes novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Sociālo pakalpojumu un 
palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 
2009.gada 26.novembra sais
tošajos noteikumos nr.17 “Par 
sociālo palīdzību un pašvaldības 
sociālajiem pabalstiem Gulbenes 
novadā”, turpmāk – saistošie no
teikumi, šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo noteiku
mu 10.punktu jaunā redakcijā – 
“10. Dzīvokļa pabalstu piešķir 
trūcīgām un maznodrošinātām 
ģimenēm (personām) dzīvojamās 
telpas īres līguma darbības laikā, 
un ja trūcīgā vai maznodrošinātā 
ģimene (persona) tajā ir deklarē
jusi dzīvesvietu. Trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm (per
sonām) dzīvokļa pabalstu piešķir 
par tām izīrēto dzīvokli, tā daļu 
vai dzīvojamo māju viena kalen
dārā gada laikā:

10.1. 40 % apmērā no at
tiecīgā gada 1.janvārī spēkā eso
šās minimālās darba algas valstī 
trūcīgām ģimenēm (personām);

10.2. 20 % apmērā no at
tiecīgā gada 1.janvārī spēkā eso
šās minimālās darba algas valstī 
maznodrošinātām ģimenēm (per
sonām).”.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis

P A S K A I D R O J U M A 
RAKSTS

Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Atbilstoši likuma 
„Par dzīvojamo telpu īri” 3.panta 
pirmajai daļai, dzīvojamās tel
pas īres līguma priekšmets var 
būt atsevišķs dzīvoklis, dzīvokļa 
daļa vai dzīvojamā māja. Praksē 
ir radusies situācija, ka, piemēro
jot saistošo noteikumu 10.punk
tu, personām, kurām saskaņā ar 
dzīvojamās telpas īres līgumu 
tiek izīrēta dzīvokļa daļa (ista
ba), netiek piešķirts dzīvokļa 
pabalsts, jo dzīvokļa pabalsts šo
brīd tiek piešķirts par trūcīgajām 
un maznodrošinātajām ģimenēm 
(personām) izīrēto pašvaldības 
dzīvokli daudzdzīvokļu mājā 
vai vienu namīpašumu. Minētā 
situācija neatbilst likuma “Par 
dzīvojamo telpu īri” 3.panta 
pirmās daļas normatīvajam regu
lējumam, skatot to kopsakarā ar 
saistošo noteikumu 10.punktu, 
kas nepamatoti ierobežo trūcīgo 
un maznodrošināto ģimeņu (per
sonu) tiesības.

Īss projekta satura izklāsts. 
Ar saistošajiem noteikumiem 
tiek novērsta saistošo noteikumu 
10.punkta neatbilstība likuma 

“Par dzīvojamo telpu īri” 3.panta 
pirmajai daļai, kas izslēgs sociālo 
nevienlīdzību.

Informācija par plāno-
to projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmēj
darbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Mērķgrupa, uz kuru 
attiecināms saistošo noteiku
mu tiesiskais regulējums, ir no
vada administratīvās teritorijas 
iedzīvotāji, kuriem piešķirts 
trūcīgās vai maznodrošinātās 
ģimenes (personas) statuss, un 
kuras ir noslēgušas dzīvojamās 
telpas īres līgumu ar pašvaldību.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Ad
ministratīvās procedūras netiek 
mainītas.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Sa
biedrības līdzdalība saistošo 
noteikumu projekta izstrādāšanā 
netika nodrošināta tādēļ, ka sais
tošo noteikumu projekts neiero
bežo sabiedrības tiesības.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs A.Apinītis

Pašvaldības stipendijas 
saņem 12 skolēni
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
ba šogad izdeva noteikumus, 
kas nosaka kārtību, kā tiek 
piešķirtas un izmaksātas sti-
pendijas Gulbenes novada 
skolu 10.  12.klašu izglītoja-
majiem. Pašvaldības stipendijas 
apmērs ir 100 eiro semestrī pēc 
nodokļu nomaksas. Noslēdzo
ties 2015./2016. mācību gada 
2.semes trim, ņemot vērā nosacī
jumus, stipendijas saņēma 12 
skolēni. Seši no tiem ir Gul
benes novada valsts ģimnāzijas 
audzēkņi un pa diviem  Gul
benes 2.vidusskolas, Gulbenes 

vidusskolas un Lizuma vidus
skolas.

Stipendijas piešķiršanas 
mērķis ir motivēt izglītojamos 
paaugstināt sasniegumus mācī
bu darbā un ārpusstundu darbā, 
veicinātu izglītojamo intelektuā
lo spēju attīstību un centienus 
kvalitatīvas izglītības iegūšanai.

Pieteikumus stipendijai Gul
benes novada domē iesniedz 
izglītības iestādes direktors gan 
pirmā semestra beigās, gan otrā 
semestra beigās.

Lai saņemtu stipendiju, 
skolēnam ir jāatbilst visiem 
nosacījumiem  vidējais vērtē
jums mācību priekšmetos se
mestrī ir 8 balles un augstāk; 

semestra vērtējums visos mācī
bu priekšmetos ir 7 balles un 
augstāk; nav neattaisnoti kavējis 
mācību stundas; nav pārkāpis 
izglītības iestādes iekšējās 
kārtības noteikumus; nav sodīts 
par Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa 42.1 panta 
ceturtajā daļā, 167., 167.2, 171.1, 
172., 172.1, 172.2 pantā minēto 
administratīvo pārkāpumu; ir ie

saistījies ārpusstundu aktivitātēs; 
bez pamatota iemesla nav at
teicies pārstāvēt izglītības iestādi 
mācību priekšmetu olimpiādēs, 
konkursos, zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumos, sacensībās.

Ar noteikumiem “Par sti
pendijām Gulbenes novada 
pašvaldības izglītības iestāžu 
izglītojamiem” var iepazīties 
Gulbenes novada pašvaldības 

mājaslapā www.gulbene.lv. 
Noteikumi apstiprināti 2016.
gada 31.marta Gulbenes novada 
domes sēdē.

Jāpiebilst, ka Gulbenes no
vada vispārizglītojošo skolu 
12.klašu skolēniem jau vairā
kus gadus ir iespēja iegūt arī 
vienreizēju stipendiju studiju 
uzsākšanai augstskolā, ko piešķir 
“Lauvu klubs” (Vācija).
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Gaujas upes baseina pašvaldību 
pārstāvju mācības Zviedrijā

Biedrības “Gaujas ilgt-
spējīgas attīstības biedrība” 
19 dalībnieku delegācija no 
16. līdz 18. maijam Zviedrijas 
pilsētā  Mörrum, piedalījās 
starptautiskās apmācībās par 
lašveidīgo zivju resursu ekono-
miski pamatotu aizsardzību un 
atražošanu. Trīs dienu apmācī
bu programmā, ko nodrošināja 
Mörrumsån upes apsaimniekotā
ji, gūtas zināšanas par upes ilgt
spējīgu attīstību un tās sniegto 
resursu zinātniski pamatotu iz
mantošanu sabiedrības labklā
jības vairošanai.

Apmācību programmas 
delegācijas sastāvā bija Gau
jas upes baseina pašvaldību 
deleģētie pārstāvji, tajā skaitā 

Gulbenes novada pārstāvis   
Rankas pagasta pārvaldes vadī
tājs Māris Jansons

Mācības bija sadalītas pa 
cikliem – ilgtermiņa pieredze, 
zivju resursu atražošana un 
monitorings, zivju migrācija, 
upes ekosistēma, makšķerēšanas 
tūrisma industrija. Katra cikla 
pamatā bija teorija, kas pārbaudī
ta ar daudzu gadu pieredzi, kā 
arī praktisko piemēru apskate 
un analīze. Tika izzināti dažādi 
interesanti fakti, tostarp – Mör
rumsån upes apsaimniekošanas 
modelis gadā veido līdz 8 milj. 
eiro apgrozījumu radot iespējas 
vairumam apkārtnes iedzīvotā
ju. Mörrum pilsētā, kurā dzīvo 
ap 3,5 tūkstošiem iedzīvotāju, 

makšķerēšanas tūrisma indus
trija ir galvenais ieņēmumu 
avots. Bija interesanti uzzināt, 
ka Zviedrijā var saņemt sodu, 
ja, piemēram, šāda upe ne
tiek izmantota makšķerēšanas 
tūrismam vai līdzīgām biznesa 
iespējām, to zviedri uzskata par 
izšķērdību.

Mājupceļā, kad programmas 
dalībnieki izteica savu novērtē
jumu par redzēto un izzināto, 
valdīja vienprātība – ja neredzē
tu, neticētu! Tāpat dalībnieki 
uzsvēra, ka Gaujas upes baseina 
pašvaldībām jādara viss iespē
jamais, lai jau visdrīzākajā laikā 
kopīgi panāktu Gaujas, kā neno
vērtējama ekonomiskā potenciā
la, izmantošanu. Bet tas jādara 
uz stingri zinātniskiem pamatiem 
un ņemot vērā labākās pasaules 
pieredzes. 

Apmācību braucienu organi
zēja “Gaujas ilgtspējīgas at
tīstības biedrība” ar “Zivju fon
da” līdzfinansējumu.

Atslēga uz panākumiem –  
laba komanda
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikviena projekta pamatā 
ir divas puses – vienā ir tie, 
kas piedalās un bauda augļus, 
bet otrā – “labie gariņi”, kas 
visu noorganizē, rūpējas, lai 
sasniegtu izvirzītos mērķus un 
uzdevumus.

Šoreiz mēs vēlamies jūs ie
pazīstināt ar to, kas notiek TV 
kameras otrā pusē jeb starptau
tiskā projekta “Senior Plus” pro
jekta aizkulisēs.

Ļaujiet iepazīstināt ar trim 
aktīvām lēdijām  daļu no pro
jekta realizētāju komandas Lat
vijā, Gulbenes novadā, kuras ir 
atbildīgas par senioru apmācību 
programmas izveidi un vienotas 
brīvprātīgā darba datu bāzes sa
tura veidošanu.

Ieva Garjāne. Ievas uzde
vums ir izstrādāt senioru apmācī
bu programmu, kā arī piedalīties 
šīs programmas īstenošanā. Ievai 
ir trenera pieredzes bagāža un 
viņa ļoti ātri atrod kopīgu valodu 
ar mērķauditoriju.

Ieva: “Man ļoti patīk strādāt 
ar senioriem. Viņiem ir cits skatī
jums uz lietām. Un ir interesanti 
uzklausīt citas paaudzes redzēju
mu.”

Ilze Vanaga un Elīna Nagle. 
Šīs abas dāmas ir atbildīgas par 
vienotas brīvprātīgā darba datu 
bāzes satura veidošanu, kā arī 
tulkošanu un satura veidošanu 
brīvprātīgā darba bukletam, 
kurā būs apkopota noderīga in
formācija brīvprātīgajiem un 
brīvprātīgā darba organizētājiem. 

Ilze: “Jebkura lieta, ko darām 

brīvprātīgā darba attīstībai, palīdz 
šo jomu padarīt atpazīstamāku 
un ved plašumā. Galvenais   
sistēmas un datubāzes neveidot 
pašas veidošanas pēc, bet darīt 
to, nepazaudējot brīvprātīgā dar
ba būtību un burvību.”

Elīna: “Pati esmu bijusi 
brīvprātīgā, palīdzējusi Eiropas 
brīvprātīgo senioru un jauniešu 
uzņemšanā novadā, kā arī šad 
tad darbojos ar vietējiem dažādu 
paaudžu brīvprātīgajiem. Man 
interesē brīvprātīgais darbs un 
patīk, ka Gulbenes novadā tas ir 
populārs. Ir stingras iestrādnes 
un cilvēki ir ļoti atsaucīgi  atvēr
ti brīvprātīgajam darbam. Esmu 
jau pieradusi darboties ar senio
riem. Man tas sagādā prieku. 
Patīk kā viņi, iesaistoties vietējā 
vai starptautiskajā brīvprātīgajā 
darbā ļoti maina savu skatījumu 
uz dzīvi, iegūst “otro elpu”. Ir 
liels prieks redzēt šīs pārmaiņas 
 cilvēki apzinās, ka viņi vēl ir 
noderīgi, spēj dzīvot ar “garšu”. 
Domāju, ka tāda brīvprātīgā dar
ba sistēma būs vērtīga, jo kon
kretizēs lietas un vairāk informēs 
cilvēkus par brīvprātīgo darbu un 

tā iespējām.”
Starptautiskā projekta  

“Senior Plus” mērķis ir veidot 
atbalsta un mācību metodi kom
binācijā ar mācību mobilitātēm 
veicinot senioru (50+) pašvērtē
jumu, motivāciju, iniciatīvu 
un iekļaušanos darba tirgū, kā 
arī izstrādāt brīvprātīgā darba 
vadlīnijas.

Projekta vadošais partneris ir 
organizācija CEMEA del Mez
zogiorno (Itālija), bet sadar
bības partneri  Gulbenes novada 
dome (Latvija); Pistes Solidaires 
(Francija); Associaçao Mais Ci
dadania (Portugāle); Community 
Action Dacorum (Lielbritānija); 
View from Here (Lielbritānija).

Projekts Nr.2015-1-IT02-
KA204-015472 “Senior Plus” tiek 
īstenots laikā no 02.11.2015. līdz 
02.11.2017. Projekts tiek finansēts 
ar Eiropas Savienības atbalstu. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Savienībai ne-
var uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlie tojumu.

Pirmie soļi datorgrafikas 
programmas “CorelDraw” 
apguvē 

Sandra Dikmane,  
programmas koordinatore 

Biedrība “Radošā apvienī-
ba “Piektā Māja” sadarbībā ar 
Gulbenes Mākslas skolu šajā 
pavasarī piedāvāja iepazīt da-
torgrafikas veidošanas pama
tus Gulbenes novada pieau-
gušo neformālās izglītības 
programmas “Pamatprasmju 
apguve grafiskā dizaina pro-
grammas CorelDraw vidē”. 
Programmas mērķis bija dot 
iespēju amatniekiem, mājražotā
jiem, kultūras darbiniekiem, 
pedagogiem u.c. grafiskā dizaina 
interesentiem, apgūt teorētiskās 
un  praktiskās pamatzināšanas 
vizītkaršu, logotipu, atklātņu un 
dažādu reklāmas materiālu ma
ketu veidošanā ar CorelDRAW 
programmas palīdzību.

    Programmas apguve 40 
stundu apjomā noritēja kā triju 
dažādu pasniedzēju kopdarbs 
– datorgrafiķe Inese Indzere ie
pazīstināja ar CorelDraw pro
grammas iespējām un rosināja 
tās izmēģināt tās savos darbos, 
Rīgas dizaina un mākslas vi
dusskolas Reklāmas dizai
na programmas vadītāja Ruta 
Linīte stāstīja par mūsdienu 
tendencēm grafiskajā dizainā, 
bet Dizaina un mākslas studijas 
“Sfēra” saimniece Eva Vīksniņa 

pastāstīja, kā sagata vot failus 
drukāšanai un dažādām drukas 
tehnoloģijām. Prieks, ka ap
mācībām pieteicās neplānoti liels 
dalībnieku skaits – 20, bet kursu 
sekmīgi pabeidza un apliecības 
saņēma 18 dalībnie ces. Viņu 
vidū bija Gulbenes Mākslas sko
las skolotājas, mākslinie ces no  
Gulbenes kultūras centra un Gul
benes novada muzeja, kultūras 
darba speciālistes un amatnie
ces. Izvērtējot apgūto kursos, 
izkristalizējās divas domas – “šī 
programma paver pavisam ci
tas iespējas”  un “mēs vēlamies 
turpināt, jo sapratām, cik daudz 
vēl nezināmā”.  Kursu dalībnie
ces mācības noslēdza ar patstāvī
gi veiktu praktisko darbu un ir 
apņēmības pilnas rudenī turpināt 
programmas CorelDraw apguvi. 

Apmācības notika Gulbenes 
novada pieaugušo neformālās 
izglītības programmas “Pamat
prasmju apguve grafiskā dizai
na programmas CorelDraw 
vidē”, interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības licence nr. 
GND/2.19/16/11

Programma tika realizēta ar 
Gulbenes novada domes finan
siālu atbalstu 487.70 EUR. Līdz
finansējums piešķirts Gulbenes 
novada pieaugušo neformālās 
izglītības programmu konkursā.

Organizēs starptautisku 
nometni Gulbenes novada 
un Moldovas pusaudžiem
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 13. līdz 19.jūnijam 
Gulbenes novadā norisi
nās starptautiska nometne 
“Draudzības varavīksne”, kurā 
kopīgās kultūras un sporta ak-
tivitātēs iesaistījušies vairāk 
nekā 30 pusaudži no Gulbenes 
vidusskolas, Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas un Gulbenes 
novada pašvaldības sadarbības 
pilsētas Florešti Moldovā.

Diennakts nometne 
“Draudzības varavīksne” ir vēr
sta uz pusaudžu saturīgu brīvā 
laika pavadīšanu, dažādu vals

tu tautu deju kustību apgūšanu, 
sporta aktivitātēm un svešvalodu 
zināšu pilnveidošanu. 

Viesi no Moldovas iepazīstās 
ar Gulbenes novada Latvijas 
kultūrvēsturiskajām vietām un 
pilsētām: Gulbenes  Alūks
nes bānīti, Brīvības pieminekli 
Rīgā, Siguldu, Āraišu ezerpili un 
Cēsīm.

Aizvadītā gada vasarā līdzīga 
nometne norisinājās Moldovā, 
kad sadarbības partneri pie se
vis nometnē uzņēma Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas deju 
kolek tīvu “Rūsiņš”.

Nometni finansē Gulbenes 
novada dome.Aicina studēt Valsts robežsardzes koledžā

Mācībām Valsts robežsar
dzes koledžā var pieteikties 
kādā no Valsts robežsardzes 
teri toriālajām pārvaldēm. Valsts 
robežsardzes Viļakas pārval
de (Garnizona iela 19, Viļaka) 
kandidātus mācībām Valsts 
robežsardzes koledžā uzņem līdz 
22.07.2016. Papildu informācijai 
64501918, 28658190, www.vrk.

rs.gov.lv.
Valsts robežsardzes koledža 

ir viena no populārākajām mācī
bu iestādēm Latvijas austrumu 
reģionā.

Stāsta Valsts robežsardzes 
Viļakas pārvaldes speciālists  
Aigars Cīrulis:

“Jauniešu izvēli nosaka vairā
ku faktoru kopums, piemēram, 

stabils atalgojums spēlē zināmu 
lomu. Valsts robežsardzē ir sta
bils darbs ar noteiktu atalgoju
mu, kas reģionos tiek novērtēts. 
Ja paraugāmies, piemēram, uz 
Latgales reģionu, kurā darba 
iespējas nemaz nav tik lielas, tad 
jāsaka, ka darbs ar stabilu atal
gojumu un sociālām garantijām 
ir gana nopietns faktors, lai jau

nieši izvēlētos saistīt savu dzīvi 
ar Valsts robežsardzi.

Pēdējos gados Valsts 
robežsardze arvien aktīvāk 
iesaistās ārvalstu misijās, 
piemēram, palīdzības sniegšanā 
Grieķijai, Bulgārijai u.c. Valsts 
robežsardzes amatpersonām 
tā ir zināma veida iespēja ap

skatīt pasauli, papildināt valo
du zināšanas, smelties ārvalstu 
pieredzi u.tml. Jauniešus piesais
ta arī zināma veida atraktīvais as
pekts šajā profesijā. Šobrīd bieži 
norīkojumos var sastapties ar 
valsts robežas pārkāpējiem, nele
gāliem ieceļotājiem, ar patvēru
ma meklētājiem u.tml.”
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Iegūsti profesionālo 
izglītību Rankā

“Valmieras tehnikuma at-
tīstības un investīciju stratēģi-
jā 2015.2010. gadam” plānoti 
uzlabojumi mācību procesā 
ERAF finansējuma ietvaros. 

Izglītības programmā  Koka 
izstrādājumu izgatavošanas 
paredzēta modernizācija ar pro
grammvadības darbgaldu.  Ar 
2016./2017. mācību gadu tiks 
uzsākta apmācība profesionā
lajā vidējās izglītības program
mā Mežsaimniecības tehnika 
ar kvalifikāciju “Meža mašīnu 
operators”. Programmas reali
zācijai tiks iegādāts jauns meža 

izvedējtraktors un  simulatori.
Skolā sagatavo ēdināšanas 

pakalpojumu speciālistus   
pavārus un  viesmīlības pa
kalpojumu speciālistus, tāpēc 
skolā tiek veidota un papildi
nāta materiāli tehniskā bāze, 
izstrādāti mācību materiāli, iz
veidotas viesnīcu tipa telpas 
praktiskajām mācībām un bāra 
zinību kabinets. Jaunieši tiek ie
saistīti Erasmus+ programmā un  
pavāriem plānota vasarā prakse 
Itālijā, bet viesmīlības pakalpo
jumu speciālistiem Slovākijā.

Valmieras tehnikuma Rankas teritoriālā struktūrvienība
2016./2017.mācību gadā uzņem audzēkņus

Stājoties skolā, jāuzrāda personu apliecinošs dokuments  un 
jāiesniedz: 

 izglītību apliecinošs dokuments (vai 8., 9. klases liecība, ja nav 
iegūta pamatizglītība); medicīniskā izziņa (27/u forma);  četras fo
togrāfijas (3X4 cm). Sīkāk  www.valmierastehnikums.lv, epasts: ran
ka@valmierastehnikums.lv, tālr. 29112462.

 
 

Izglītības 
programmas Kvalifikācija Mācību 

ilgums Stipendija Uzņem 

Ēdināšanas 
pakalpojumi Pavāra palīgs 2 g. 10150 Euro ar nepabeigtu 

pamatizglītību 
(pēc 8. klases) Koka izstrādājumu 

izgatavošana Galdnieka palīgs 2 g. 10150 Euro 

Viesnīcu 
pakalpojumi 

Viesmīlības 
pakalpojumu 
speciālists 

4g. 10150 Euro 

ar 
pamatizglītību 
(pēc 9. klases) 

Koka izstrādājumu 
izgatavošana 

Būvizstrādājumu 
galdnieks 4g. 10150 Euro 

Mežsaimniecības 
tehnika 

Meža mašīnu 
operators 4g. 10150 Euro 

Ēdināšanas 
pakalpojumi Pavārs 3g. 10150 Euro 

Koka izstrādājumu 
izgatavošana Galdnieks 1g. 70 – 115 Euro ar 

pamatizglītību 
(no 17 līdz 29 

gadiem) Meža darbu tehnika Motorzāģa 
operators 1g. 70 – 115 Euro 

 

Atzinīgi novērtē Sveķu skolas skolotājus
Inta Aizkalniete,  
Sveķu internātpamatskolas 
skolotāja

Sveķu internātpamatsko-
las pedagogi Aksana Lase un 
Artūrs Dičs veiksmīgi startējuši 
8. Baltijas valstu profesionālās 
izglītības iestāžu apdares dar-
bu pedagogu profesionālās 
meistarības starptautiskajā 
konkursā. Sīvā konkurencē 
viņi izcīnīja 2. vietu.

Konkurss notika maija 
izskaņā Ozolmuižas sabiedris
kajā kompleksā. Tā mērķis 
bija veicināt izpratni par profe
sionālās izglītības nozīmi Latvijā 
un citu Eiropas Savienības valstu 
tautsaimniecībā, kā arī veicināt 
sadarbību starp darba devē
jiem un profesionālās izglītības 
iestādēm, veidojot pieredzes ap
maiņu. Konkursu vērtēja eksper
tu komisija – konkursa atbalstītā
ji, darba devēji un profesionālo 
organizāciju pārstāvji piecu cil
vēku sastāvā. Divu dienu laikā 
pedagogiem bija jāveic sienu un 
griestu sagatavošana krāsošanai, 
krāsošana un dekoratīvu tapešu 
sleju līmēšana bērnu nama 
“Zīles” kopmītņu istabiņās.

Uz šo prestižo konkursu tika 
uzaicinātas 23 izglītības iestādes, 
kas realizē profesionālo izglītību 
– skolas, tehnikumi, koledžas no 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas, 
to skaitā arī Sveķu internātpa
matskola. Sveķu skolu pārstāvēja 
pedagogi Aksana Lase un Artūrs 

Dičs, kuri jau iepriekšējos pro
fesionālās meistarības konkur
sos bija guvuši labus panāku
mus (2014.g. – 3.vieta, 2015.g. 
– 4.vieta). Šogad gandarījumu 
sniedza ne tikai augstā 2. vieta, 
bet arī žūrijas komisijas un pārē
jo komandu atzinīgais vērtējums. 
Prieku sagādāja BSAC “Zīle” 
bērnu un pedagogu pateicība un 
labie vārdi.

Skolotāja Aksana Lase 
Sveķu internātpamatskolā māca 
krāsotāju un apmetēju darbu 
pamatus, arodklašu audzēkņiem 
veido apdares darbu prasmes, 
kas nepieciešamas profesi
jā „Remontstrādnieks”, Artūrs 
Dičs pasniedz betonēšanas un 
mūrēšanas darbu pamatus. Savas 
lieliskās amata prasmes pedago
gi nodod audzēkņiem. Arī Sveķu 
skolas audzēkņi pēdējos gados ir 
guvuši godalgotas vietas valsts 

mēroga profesionālās meis
tarības konkursos “Krāsošanas 
un dekoratīvās apdares darbi”. 
Šogad tika iegūta 2.vieta, ie
priekšējā gadā mūsu audzēkņi 
bija labākie. Maijā skolā notika 
profesionālās pamatizglītības 
programmas “Būvdarbi” akredi
tācija. Akreditācijas komisija 
augstu novērtēja pedagogu darbu 
un audzēkņu amata prasmes.

BSAC “Zīle” konkursa dalīb
niekiem veltīja šādus pateicības 
vārdus: “Ir tikai viena iespēja 
mest izaicinājumu laikam, un tās 
ir jaunas idejas, kurās allaž var 
cerēt atrast jauneklīgu un spilg
tu izpausmi.” Paldies Sveķu in
ternātpamatskolas pedagogiem 
Aksanai Lasei un Artūram Dičam 
par amata prasmi, inovatīvu pie
eju un enerģiju!

Vide un skola

Liena,  
Galgauskas pamatskolas 
skolotāja 

Galgauskas pamatskolā 
mācību gada noslēguma mara-
tonā varēja novērtēt skolas 
darbību vides jomā. Kļūstot par 
Mammas dabas vēstniecības sko
lu, darbs vides jomā tika veikts 
vēl atbildīgāk kā līdz šim. Visa 
mācību gada garumā tika organi
zētas dažādas aktivitātes  eks
kursijas putnu vērošanā, meža 
izzināšanā, veidojām un piedalī
jāmies dažādos ar vidi saistītos 
konkursos, akcijās. 

Īpašs prieks par mūsu skolas 
sadarbību ar Cēsu bērnu zinātnes 
centru “Zinoo”, kura vadībā 
noris “Zinātkāres nodarbības 
skolā”. Šī ir bijusi brīnišķīga 
iespēja skolēniem apgūt dažādas 
dabaszinību tēmas nesēžot ieras
tos skolas solos. Skolēnu top 5 no 
piedāvātajām nodarbībām, pro
tams, ir tās, kurās izmēģināts, kas 
neierasts, skolēni gatavoja flaberi 
jeb gudro plastilīnu, nosēdināja 
kosmisko olu, iemēģināja roku 
robotikā, izveidoja savu augu 
laistīšanas sistēmu. Šīs ir tikai 
dažas no apgūtajām tēmām, ce
ram uz turpmāku sadarbību ar 
“Zinoo”. 

Pārsteigumu šajā vakarā 
netrūka. Mazpulka dalīb
nieki demonstrēja pašizveido
tu animācijas filmu “Stiprie, 
ņiprie, veselīgie!”. Vides pulciņš 
“Gliemezis” cieši sadarbojoties 

ar skolas saimnieku Aivaru, z/s 
“Lācītes” un citiem atbalstītā
jiem atklāja sajūtu taku un koku 
atpazīšanas stendu pie sko
las. Neviltots gandarījums bija 
saņemt meistara diplomus no 
LVM pārstāvja par padarīto. 

Pēc labi padarīta darba pie
nākas kārtīga atpūta. Šajā vakarā 
visi kopā sportojām, izbaudījām 
piepūšamās atrakcijas, pārbaudī
jām savus spēkus un drosmi 
dodoties nakts pārgājienā. Nekas 
nesaliedē vairāk, kā pārvarētās 
grūtības. Paldies visiem dalīb
niekiem, darbiniekiem un atbals
tītājiem par paveikto!

Mācību gads ir beidzies, bet 
darbs vides izglītībā turpinās arī 
vasarā. 7. jūnijā turēsim īkšķus 
par 5. klases skolnieci Dārtu 
Rūsi, 6. klases skolnieku Jāni 
Kuciku, Tirzas pamatskolas 
skolnieci Amandu Vāveri, kuri 
cīnīsies par uzvaru Rīgā Latvi
jas Dabas muzeja organizētajā 
konkursā “Cielavas gudrība” 
finālspēlē. Vides pulciņa ak
tīvisti visu vasaru turpinās darbu 
konkursā “Šodien laukos”, kuru 
organizē Latvijas lauku kon
sultāciju un izglītības centrs. 

Vasara ir pašā sākumā, tādēļ 
izbaudi to! Brauc ciemos pie 
mums uz Galgauskas pamatsko
lu, pārbaudi savas spējas  izej 
mūsu mazo sajūtu taku, atpazīs
ti kokus un nosaki laiku dalības 
saules pulkstenī. Nesēdi istabā! 
Nāc dabā!

Druvienas skolēni izrāžu parādē  
“Teatrons 2016”
Jolanta Zirne,  
Druvienas pamatskolas teātra 
pulciņa režisore 

28. un 29. maijā Valmierā 
norisinājās Latvijas skolu teāt-
ru parāde “Teatrons”, kurā   
pulcējās daudzu skolu jaunie 
aktieri, lai rādītu savu meis-
tarību gan izrādēs, gan mazās 
formas uzvedumos, gan teātra 
sportā. Druvienas pamatsko
las teātra pulciņa dalībniekiem 
bija tā laime un gods piedalīties 
šajā nozīmīgajā notikumā. Tāpat 
kā 2011.gadā, arī šoreiz valsts 
žūrija izvirzīja mūsu izrādi  G. 
Frīdenfeldes lugas “Pieci mazi 
cilvēciņi” iestudējumu  dalībai 
skolu teātru parādē.

Druvienas pamatskolas teātra 
pulciņa  izrāde tika izspēlēta fes
tivāla pirmajā dienā uz Valmie
ras Viestura vidusskolas teātra 
“Sprīdītis” skatuves. Visas iz
rādes vēroja un vērtēja Valmieras 
teātra aktieris un režisors Agris 
Māsēns. Viņš atzinīgi novērtēja 
Druvienas jauno aktieru sniegu
mu un uzteica lugas izvēli, jo 
tēma, kā mēs izturamies pret savu 
ķermeni un ķermeņa higiēnu, 
pusaudžu vidū ir aktuāla, viņam 
bija patikuši izrādes kostīmi un 
skaņu noformējums.

Pēcpusdienā baudījām īpašo 
“Teatrona 2016” atklāšanas 
ceremoniju, kas notika Valmie
ras sākumskolas amfiteātrī, 
klātesot jaunajiem aktieriem, 
viņu skolotājiem, atbalstītājiem 

un sengrieķu mitoloģijas tēliem, 
jo šeit valdīja Senās Grieķijas 
noskaņa. 

Vakarā ballējāmies Valmieras 
kultūras centrā kopā ar Valteru 
Frīdenbergu un grupu “CoCo 
Orchestra”.

Otrajā teātra parāžu dienā 
devāmies ekskursijā pa Valmie
ru – izbraucām ar īpašo “Gaujas 
tramvaju” pa upi un nopeldē
jāmies Daliņa pludmalē, jo 
valdīja “grieķisks” karstums. 
Noskatījāmies daudz izrāžu, bet 
visvairāk aizkustināja Valmie
ras Viestura vidusskolas teātra 
“Sprīdītis” izrāde – Rainis ”Pūt, 
vējiņi!”, kurā spēlēja arī Dru
vienas pamatskolas absolvente,  
Druvienas jaunajiem aktieriem 
bijusī skolasbiedrene un teātra 
pulciņa dalībniece Estere Grau
mane, viņa dziļi un izjusti iejutās 
Zanes lomā.

Vakarā piedalījāmies “Tea
trona” noslēguma ceremonijā, 
kas notika koncertzālē “Valmie
ra”. Par festivāla labāko izrādi 
tika atzīta “Sprīdīša” izrāde ”Pūt, 
vējiņi!”, bet Estere Graumane 
saņēma balvu par vienu no labā
kajiem aktierdarbiem. Bijām lep
ni par savu bijušo teātra pulciņa 
dalībnieci. 

Jūtamies apmierināti un 
gandarīti par veiksmīgi aizvadī
to sezonu, jo savu izrādi šogad 
uz Valmieru aizvedām divreiz. 
Paldies visiem, kas palīdzēja tapt 
un noritēt mūsu izrādei. Īpašs 
paldies par kostīmiem māks
liniecei Unai Gruņierei, par at
balstu skolas direktorei Velgai 
Černoglazovai un skolotājai  
Valdai Putenei. Paldies, ka mēs 
tur bijām! Sapņi piepildās!

Iegūst 2.vietu konkursā “Tīrai Latvijai!”
Sarmīte Puriņa,  
Gulbīša vidusskolas direktore 

Aizvadītajā mācību gadā Gul
bīša vidusskola piedalījās SIA 
“Zaļās jostas” organizētajā nolie
toto elektrisko un elektronis ko 
iekārtu vākšanas konkursā “Tīrai 
Latvijai!”

Kopā tika savākti 4140 kilo
grami nolietoto elektroiekār
tu, iegūta 2. vieta valstī un 16 
Zvaigz nes ABC dāvanu kartes 
(katra10 eiro ), kā arī atlaižu 
kartes  ieejas biļetēm Zooloģis
kajā dārzā, Līgatnes dabas 
takās, Karameļu darbnīcā Jel

gavā. Iegūtās dāvanu kartes ap
mainīsim pret interesantām un 
izglītojošām galda spēlēm.

Liels paldies par  atsaucī
bu skolēniem, viņu vecākiem, 
skolotājiem, skolas darbinie
kiem, Jaungulbenes un Līgo pa
gasta iedzīvotājiem! 
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Tālāk saimnieks rāda vas
ka  kaltētavu, no kuras nāk mai
ga vaska smarža, bet vēlāk no 
medainās masas top sveces un 
šūnas. “Šīs vasaras sākums nav 
īpaši labvēlīgs bitēm, jo sausumā 
ziediem maz nektāra,” bilst bite
nieks. Izejam cauri vārtiem, kas 
veidoti Juma zīmē. Saimnieks 
rāda visdažnedažādākās bišu 
mājas, kas izkrāsotas dzīvesprie
cīgās krāsās un tikpat dažādi 
ir stāsti par to tapšanu. Veram 
tējas namiņa durvis – tur žāvē
jas pirmās tēju buntītes.  Bišu 
mīlas namiņā zuzina bites, bet 
miera sajūtu dod  tikai pāris 
minūšu uzturēšanās bišu dziedi
nātavā. Saimnieks liek iet pāri 
jaunlaulāto tiltiņam līdz Laimes 
arkai – ja iedegas zaļā gaisma – 
viss kārtībā, bet ja sarkanā, tad 
jāizsūdz grēki. Jā, saimniekam 
ir laba humora izjūta. Viņš ir 
lielisks stāstnieks, atvērts ikvie
nam, kas ienāk “Niedru” sētā. 
“Ar bitēm draugos esmu kopš 
bērna kājas. Bites ir manas sirds 
un dvēseles prieks. Daru to, kas 
man patiešām patīk, interesē un, 
šķiet, ka arī izdodas!” lepni saka 
jaungulbenietis. 

Pašu Armundu Galviņu 
varēsim satikt novada svētkos – 
bišu drava būs viens no jaunāko 
laiku auto – moto orientēšanās 
punktiem, bet gardo medu 
varēsim iegādāt seno laiku tirgū 
pie Jaungulbenes pils. 

Bišu dravas saimnieks Armunds Galviņš ikvienu aicina 
sasveicināties ar Bišu Dievu

Kā jau katrā lauku pagastā, arī 
Jaungulbenē ciemata dzīvība un 
rosība lielākoties ir atkarīga no 
bērniem un jauniešiem. Ielūko
jamies dārziņā “Kamenīte”. Ap
kārtne glīti uzkopta, dobēs zied 
puķes. “Bērnudārzam ir sava 
ie eja. Laiku atpakaļ nobruģē
jām arī celiņu, lai mazajiem un 
liela jiem labāka iešana. Par bēr
nudārzu rūpējamies, cik vien labi 
spējam. Divas vecās nojumes 
nojaucām. Tās bija gan fiziski, 
gan morāli novecojušas. Tā vietā 
ir citas, “ rāda pārvaldes vadītājs  
Aleksandrs, piebilstot, ka bēr
nudārzā mazuļu skaits pēdējos 
gados ir gandrīz nemainīgs – 
vidēji 55 bērni.

Jautāts par jauniešu aktivi
tātēm, pārvaldnieks saka: “Ja 
viņi grib, tad var paveikt ļoti 
daudz. To parādīja jauniešu spor
ta diena maija beigās, kad sporto
ja vismaz 70 jaunieši!”

“Manuprāt, interesants ir 
fakts, ka ir jaunieši, kas aizbrauc 
kaut kur projām, tad tur ierauga 
pasauli un atgriežas ar pavisam 
citu skatījumu uz dzīvi un šeit 
grib darboties, sniedzot savu 
pienesumu kopējai lietai. Un tad 
viņiem rodas sekotāji. Tā veido
jas jauniešu domubiedru grupas,” 
uzsver Sarmīte Supe, kurai jau
niešu lietas pavisam nav svešas, 
iepriekš brīvprātīgi darbojoties 
jauniešu darbā. 

Tālāk mūsu auto, mezdams 
loku ap pils dīķiem, aizlīku
mo līdz Jaungulbenes baznīcai. 
Neērti atzīt, bet esmu šeit pirmo 
reizi. Un tur jau tā ir – vienkārša 
savā īpašajā burvībā. Brīnos, kā 

tik augumā neliela celtne var 
izstarot tādu majestātisku mieru, 
bet  latviski pelēko laukakmeņu 
spēks  pārsteigt – tie šeit ir uz 
mūžu. Eh, pie sevis nodomā
ju, vajadzēja šeit atbraukt, kad 
ābeles zied, jo baznīcu iekauj 
milzīgs ābeļdārzs.     

“Baznīcā darbojas lūgšanu 
grupa, jo, lai iegūtu draudzes 
statusu, nepieciešams lielāks cil
vēku skaits. Grupas dalībnieki 
kopā sanāk divreiz mēnesī. Ir 
uzsākta ziedojumu vākšana baz
nīcas jumta atjaunošanai. Šeit 
paldies Dacei Kašai, kura rūpē
jas gan par baznīcu, gan norisēm 
tajā. Novada svētkos baznīca 
būs atvērta,” stāsta Sarmīte un  
Aleksandrs. 

“Par baznīcas vēsturi vis
labāk zina pastāstīt Anita Liniņa. 
Interesanti, ka baznīcas vitrāžās 
patīk dzīvot bitēm. Kad reiz 
šeit iegriezās Bitītes mazmeita 
un ieraudzīja baznīcas logā bišu 
spietu, viņu pārņēma panika un 
emocionāls mirklis – viņa bija 
pārliecināta, ka šādā veidolā viņu 
sveicina vecmāmiņa,” stāsta Tau
tas nama vadītāja Sarmīte.   

No kreisās: Aleksandrs Vasiļjevs un Jaungulbenes Tautas 
nama vadītāja Sarmīte Supe

Jangulbenes ev.lut  
baznīca gaida jumta  

atjaunošanu

www.gulbene.lv

Gadsimtu krāsās

Vieta, kur dieviņš bites gana

Pāri ziedošām pļavām ieskrējies vasaras vējš, dzenā mākoņus zilās debesīs. 
Esmu Jaungulbenē, kas šovasar uzņems nu jau sestos novada svētkus.  

Un zīmīgi – sesto reizi 6 .augustā! 
Lai uzzinātu, kā klājas jaungulbeniešiem nepilnus divus mēnešus pirms 

nozīmīgā notikuma, apciemoju pārvaldes vadītāju Aleksandru Vasiļjevu un 
Tautas nama vadītāju Sarmīti Supi. Kopīgi dodamies nelielā ekskursijā pa 

pagastu. 

Uz bišu dziedinātavu tūrisma sezonā brauc pat no otra  
Latvijas gala!

Par bērniem un baznīcu domājot

Pārvaldes vadītājs Aleksandrs Vasiļjevs saka: Bērni mums ir 
un būs!

“Sāksim ar bitēm. Ja tās būs 
labvēlīgas, tad jau viss izdosies,” 
smaidot saka Sarmīte, un mūsu 
pieturvieta – Armunda Galviņa 
biškopības saimniecība “Nied
ras”, kurā mitinās ap 200 bišu 
saimju. 

“Tas ir Bišu Dievs, ar kuru 
noteikti ir jāsasveicinās, lai 
dzīvē gūtu panākumus. Viņš 
mīl visu krāsaināku, tādēļ šeit 
viss dzīvīgos toņos. 18.gadsimtā 
Galgauskas pusē bijis bišu dievs 
Ūsiņš. Un tad visi nesuši ziedo
jumus, lai izlūgtos labvēlību. 
Nolēmu, ka man arī tādu va

jag,” stāsta Armunds, rādīdams 
spēcīgu koka vīru, kas sagaida 
ciemiņus. 
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Jaungulbene
Mierkalnos viss mierīgi 

Vēl viena no katrā pagastā 
nozīmīgām un svarīgām vietām 
ir kapsēta. Jaungulbenei tādi ir 
Mierkalni. 

Pēcpusdienas saulītē Mier
kalnos valda pilnīgs bez vējš. 
Kapsēta izvietojusies meža 
ielokā. Sakopta, vienkārša un 
viegla. “Prieks, ka pamazām 
mūsu kapi sāk iegūt vienotu 
izskatu, jo tik daudzās vietās 
manāms mūsu akmeņkaļa Valda 
Porieša rokraksts. Šis uzņēmējs 

ir slavējams gan par savu darbu 
un tā kvalitāti, gan par uzņē
muma izaugsmi un novitātēm,” 
par uzņēmēju labus vārdus saka 
pats pagasta priekšnieks. “Kapi 
mums vienmēr ir sakopti. Ka
pusvētki notiek augusta pirmajā 
svētdienā, kad sabrauc tuvi un 
tāli piederīgie. Vienīgi žēl, ka 
mums nav savas kapličas. Taču 
viss ir iespējams!” ir pārliecināts 
Aleksandrs. 

Mierkalnu kapu senākais apbedījums datēts 1926.gadā

Uz svētku sliekšņa

“Tā ir milzīga atbildība – pie 
sevis uzņemt novada svētkus. 
Ir ieguldīts darbs, un visam ir 
jāizdodas! To, ko bijām plāno
juši darīt ziemā un pavasarī, 
esam izdarījuši. Tāpat  kārtībā 
ir aleju dekori, ir gatavs muzi
kālā uzveduma teksts. Priekšā 
saimnieciskās lietas, ar ko nodar
bosimies, nākot tuvāk svētkiem,” 
spriež Sarmīte un Aleksandrs. 

Visas novada svētkos 
plānotās lustes sāksies 6.augustā 
no pulksten 16:00. Izņēmums – 
Jaunāko laiku auto – moto orien
tēšanās pa pagastu, kas sāksies 
pulksten 10:00 pie pagasta ēkas. 
Sacensību nolikums būs pie ejams 
pašvaldības mājas lapā www.gul

bene.lv un www.jaungulbene.lv. 
Pēcpusdienā Jaungulbenes sta
dionā risināsies senās spēka un 
veiklības sporta spēles, pēc tam 
vēlāk šeit pat būs GreenTriāla 
paraugdemonstrējumi. Pils teri
torijā darbosies senais tirgus, kur 
katrs varēs iegādāt kādu gardu
mu vai skaistu lietu. Otrpus pils 
uz āra terases pulcēsies māks las, 
dzejas un mūzikas mīļotāji. Rijas 
kalnā būs latviskie senču rituā
li spēkam un enerģijai un Goda 
kalna atklāšana. Pie Velna vār
tiem – dzīvās teikas un leģendas. 
Staļļa pagalmā varēsiet apskatīt 
zirglietu izstādi un skatīt izrādes 
un klausīties stāstus. Bērnu ra
došās aktivitātes risināsies pie 

Celsim saulītē Jaungulbenes pērli – pili!

Leļļu mājas. Sagaidot vakara 
krēslu, pulksten 22:00 lāpu gā
jienā pie Jaungulbenes barona 
dosies pārvaldnieki ar saviem 
pavadoņiem. Gājiens sāksies pie 
“Klintīm” un virzīsies uz pili, 
kur skatīsim muzikālo kustību – 
gais mu uzvedumu “Barona meit
as septiņi sapņi”. Novada svētku 
izskaņā  nakts balle kopā ar gru
pu Buks& Brigāde, Tranzītu un 
DJ Ralfu. 

Svētku laikā būs iespēja vizi
nāties ar zirgiem, laivām, senām 
mašīnām, elektrovilcieniņu un 
velosipēdiem. Tiekamies novada 
svētkos! 

Jaungulbenes pagasta  
vizītkarte

Jaungulbenes Tautas nams ir 
Jaungulbenes kultūras dzīves centrs

Pa šo aleju svētkos lāpu gājienā dosies pārvalžu vadītāji ar 
saviem pavadoņiem

Iedzīvotāju skaits: 1143 (dati 2016.g.1.janvārī)
Teritorija: 91 km2 jeb 9055 ha
Lielākie uzņēmumi: SIA „ARKA”, SIA ”ARNIS”,  

SIA “VALPOR”
Galvenās nozares, kurās nodarbināti iedzīvotāji:  

lauksaimniecība, kokapstrāde, pašvaldības iestādes
Iestādes: Jaungulbenes pagasta pārvalde, pagasta bibliotēka,  

Tautas nams, pirmsskolas izglītības iestāde “Pienenīte”,  Gulbīša  
vidusskola, aptieka un Jaungulbenes doktorāts

Nevalstiskās organizācijas: biedrība „KĀPNES”, 
makšķernieku biedrība “DAMBIS”, Jaungulbenes pensionāru 
biedrība „Mežābele”, mednieku biedrība “Skrauja”

Pašdarbība: sieviešu koris „LIEDE”, senioru sieviešu 
vokālais ansamblis „KAMENES”  , amatierteātris „KURIOZS” 
un popgrupa „DZĒRVENES”

Avots: www.jaungulbene.lv

Jaungulbenē ciemojās Jana Igaviņa, 
“Gulbenes Novada Ziņas” redaktore
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Kalnienas stiprums
Raitis Apalups

Skumji, bet laukos vairāk 
un vairāk paliek tukšu, neap-
dzīvotu viensētu, samazinās 
iedzīvotāju skaits, jo gados ve-
cie uz neatgriešanos viens pēc 
otra dodas Mūžības ceļā, jau-
nie meklē un atrod labvēlīgā
kus dzīves un darba apstākļus 
pilsētās vai ārpus Latvijas. 
Izņēmums nav arī Stāmerienas 
pagasta Kalniena. Un tomēr šī 
novada nomale var lepoties ar 
savu stiprumu, kas tai bijis visos 
laikos – cilvēkiem, kuri savai 
dzimtajai vietai palikuši uzticīgi, 
neskatoties uz visām neērtībām 
un grūtībām, kuras radījušas 
slēgtā skola, pasta nodaļa, feldše
ru punkts, pienotava, bērnudārzs, 
ēdnīca un rūpniecības preču 
veikals. 

Par daudzu kalnēniešu darba 
tikumu un uzticību bērnu die
nu pagalmam pārliecinājos jau 
kolhoza laikos, būdams kopā ar 
šiem izturīgajiem un pieticīga
jiem cilvēkiem no 1977.gada. 
Kolhoza fermās čakli strādāja 
tagadējās seniores Rita Krievi
ņa, Biruta Babule, Valija Logi
na, Aina Krilova, Dzintra Babu
le, Zeltīte Vējiņa, Maruta un 
Biruta Priedītes, Arisa Žīgure, 
Ausma Kļaviņa, Ausma Fel
dere, Ieva Skunstiņa. Lopkopē
ju darbu zinoši un akurāti uz
raudzīja Mirdza Feldere, dodot 
nepieciešamos padomus un 
norādījumus. 

Ne vieglos traktorista, šofera, 
kombainiera pienākumus apzi
nīgi pildīja nu jau vīri sirmām 
galvām un lēnāku gaitu – Aigots 
Žīgurs, Gunārs Upāns, Aivars 
Žīgurs, Ojārs Zemnieks, Sīmanis 
Babulis, brāļi Pēteris un Reinis 
Priedīši. Visi minētie joprojām 
ir enerģijas pārpilni, nesēd rokas 

klēpī salikuši, bet darbojas iespē
ju robežās, interesējas par noti
kumiem tuvākā un tālākā apkārt
nē, sniedz padomus un atbals ta 
jaunākos.

Stāstot par kopsaimniecības 
laika darba darītājiem, nevar 
nepieminēt daļu no tiem, kuru 
mūži guldīti zemes klēpī, bet 
paveiktie darbi saglabājušies dzī
vo atmiņās. Viņu  Veltas Kapas, 
Ainas Lāderes, Aijas Botvas, 
Melizandas Sedlenieces, Mirdzas 
Sarkanes, Ilgas Paramonovas, 
Eduarda Prieduļa, Viļa Krēsliņa, 
Jāņa Stivas, Valda Puķīša,  
Laimona Murjāna, Pētera Vējiņa, 
Zigona Zaķa, Ārvalda Gravas, 
Andra Babuļa, Jāņa un Aldoņa 
Žīguru, Arvīda Feldera, Modra 
Līdaka, Oskara Žīgura veikums 
bija nozīmīgs visa kolektīva kop
panākumos.

Pēc kopsaimniecību sabru
kuma laukos visā valstī valdīja 
lielāka vai mazāka neziņa un 
apjukums – ko un kā darīt, kā 
dzīvot tālāk. Tā bija arī Kalnienā, 
jo cilvēki, tāpat kā citur, bija 
atraduši domāt un rīkoties pat
stāvīgi, bet gan izpildīt saņem
tos darba rīkojumus. Drošākie 
uzsāka saimniekot privatizētajās 
fermās, daļa sāka strādāt savās 
mazajās piemājas saimniecībās, 
cits sameklēja algotu darbu, ne
saistītu ar lauksaimnieciskās pro
dukcijas ražošanu, daļa, kā mēdz 
teikt, palika pie sasistas siles.

Ne bez riska nodarboties ar 
graudkopību un tirdzniecību, no
drošinot šai nodarbei materiāli 
tehnisko bāzi, uzņēmās Mārtiņš 
Upāns. Paveicās. Mārtiņš kļuva 
par celmlauzi bioloģiskajā lauk
saimniecībā novadā un tagad ir 
ar lielu atpazīstamību un labiem 
paveiktā rezultātiem valstī, no
drošinot vairākas darba vietas 

vietējiem iedzīvotājiem. 
Izveidot novadā lielāko 

aveņu plantāciju nenobijās bi
jušā kolhoza galvenā agronoma 
Laimona Murjāna meita Mārīte 
Kareļkova ar dzīvesbiedru Ģirtu. 
Garšīgās ogas aizceļojušas tālu 
ārpus Kalnienas. 

Neskatoties uz nopietnām 
grūtībām piena lopkopībā, šai 
tradicionālajai Latvijas lauk
saimniecības nozarei uzticīgi 
palikuši Skaidrīte Skudrule ar 
dzīvesbiedru Mārtiņu, Lienīte 
Lādere ar meitu Indru un Evita 
Kaša. 

Startu aitkopībā uzsācis 
Nauris Lapss, kurš ieprecējies 
Kalnienā un kopā ar dzīvesbiedri 
Ingu audzina divus jaukus bēr
nus.

Daudzpusīgu un, var teikt, 
netradicionālu darbību, izveido
jot zivju dīķus, ierīkojot meža 
dzīvnieku dārzu un turot savvaļā 
baltās govis, izvērsis Gints Bon
dars.

Savai uzņēmējdarbībai tel
pas sparīgi sācis iekārtot Aivars 
Zelčs, liekot atplaukt bijušās 
ēdnīcas ēkai un tās apkārtnei, 
bet viņa māsas Agneses vīrs 
Dvaits Spuriņš Kalnienā uzsācis 
sparģeļu audzēšanu ar atpazīsta
mu preču zīmi “Kalnienas 
sparģelis”. Tam iecerēta spoža 
nākotne.

Kalnienas cilvēkus var uz
teikt ne tikai lauksaimniecības 
produkcijas ražošanā, bet arī 
citās sfērās. Enerģiski un profe
sionāli Kalnienas Tautas namu 
vada Marina Nagle. Tautas namā 
darbojas vairāki amatiermākslas 
kolektīvi, notiek daudzi pasāku
mi, kurus apmeklē plaša publika. 

Zinoši un centīgi strādā bib
liotēkas vadītāja Rasma Muce
niece – ar lielu laipnību sagaidot 
un apkalpojot ikvienu apmeklētā
ju, organizējot tikšanos ar intere

santiem cilvēkiem. Kalnēnietes 
Dzintra Petrova, Ilga Kļaviņa un 
Sandra Ozola piedalās Stāme
rienas pagasta sieviešu ansamblī 
“Vakarvējš, mēģinājumu sezonā 
katru nedēļu mērojot ceļu no 
Kalnienas uz Vecstāmerienu.

Ziedu krāšņums no agra pa
vasara līdz vēlam rudenim rotā 
“Dreimaņu”, “Jaunskudru”, “Pa
kalnu”, “Krogzemju”, “Pried
nieku”, “Smaidu”, “Dambīšu”, 
“Lazdiņu” un daudzas citas 
māj vietas. Par autobusa pieturas 
skaistumu turpina rūpēties se
niores Dzintra un Maruta.

Kalnienas jauniešu brīvā lai
ka organizēšanā, dažādu intere
santu mācību un nodarbību no
drošināšanā, Kalnienas vēstures 
izpētē īpašu vietu ieņem jauniešu 
biedrība “Kapo”, kuras dvēsele 
ir Krišjānis Upāns, brāļi Jānis un 
Atis Barinski un viņu māsa Inga. 

Visus, kas grib redzēt un 
izbaudīt brīnumus, viesmīlī
gi sagaidīs “Dzelzaviešu” 
saimnieks Aivars Biezais. Tur 
nokļūt var, sekojot ceļa norādēm. 
Vietējās izloksnes īpatnības 
un citus ar valodniecību saistī
tus jautājumus pamatīgi pēta 
Sarmīte Balode. 

Protams, ka skaistu un 
dzīvīgu Kalnienu uztur tie dzim

tie kalnēnieši un arī ienācēji, kuri 
dzīvo uz vietas, bet Kalnienas 
vārdu spodrinājuši un aiz pār
robežas dzirdamu darījuši arī 
tie, kuri devušies tālākās dzīves 
un darba gaitās un kuri uz savu 
dzimto pusi noraugās no mākoņu 
maliņas. Viņu vidū minami: pro
fesors, medicīnas zinātņu dok
tors, pirmais ķirurgs, kas Latvijā 
operēja sirdi – Ēvalds Ezerietis, 
folkloriste Vizma Greble, valod
nieks un ārsts Alfrēds Gāters, 
kura mirstīgās atliekas no kapsē
tas Hamburgā tika pārapbedītas 
dzimtas kapu vietā Stāmerienā, 
keramiķe Vanaga, Latvijas 
Melorācijas muzeja dibinātājs 
un izveidotājs Mālpilī – Med
nis. Ar savu ikdienu Kalnienas 
vārdu godā tur lauksaimniecības 
zinātņu doktors Alfrēds Stira, 
žurnāliste un dzejniece Daina 
Sineļņikova, kas nenogurusi 
strādā Alūksnes avīzē “Malie nas 
ziņas”, mūziķi brāļi Andris un 
Aivars Cepīši.

Liekas, ka tieši par Kalnienu 
un tās cilvēkiem ir dziesmā teikti 
vārdi: “mazs bij` tēva novadiņš, 
bet diženi turējās.”

Lai visiem Kalnienas ļaudīm 
saules apmirdzētas un Dieva 
svētītas ikdienas gaitas!

Karstais jūnija sākums Gulbenes  
Mākslas skolā

Sandra Dikmane,  
Gulbenes Mākslas skolas  
direktore

Jūnija sākums Gulbenes 
Mākslas skolā iezīmējās ar 
spožu sauli un spraigu darbu – 
1. jūnijā uz iestājeksāmeniem 
tika aicināti nākamie skolas 
audzēkņi, bet 6.klašu audzēkņi 
kopā ar pedagogiem gatavo-
jās noslēguma darbu skatēm 
un izlaidumam. Pēc Lejascie
ma vidusskolas vadības inici
atīvas nākamajā mācību gadā 

tiks atvērta Lejasciema mākslas 
klase, šobrīd esam saņēmuši jau 
14 iesniegumus par uzņemšanu 
jaunatvērtajā klasē. Arī Gulbenē 
iestājpārbaudījumu ir nokārtojuši 
25 audzēkņi, tātad jau šobrīd ir 
nokomplektētas 2 pilnas 1.kla
ses. 

Mākslas skolas izlaidums no
tika 3.jūnijā Gulbenes kultūras 
centrā. Skolu šogad absolvē
ja 32 audzēkņi, no tiem 6 no 
Rankas mākslas klases. Gul
benes kultūras centra  foajē ir 
iekārtota audzēkņu noslēguma 

darbu izstāde. Izlaidumā svētku 
programmu absolventiem un vie
siem bija sagatavojuši dziedātā
ja Inga Deigele un Pašapziņas 
celšanas studija “Lote” no Bal
viem. Mākslas skola absolven
tiem šogad sagādāja iespēju do
ties pilnībā apmaksātā ekskursijā 
uz Saldu, uz Jaņa Rozentāla 
muzeju un Saldus mākslas sko
lu. Šo projektu atbalstīja “Vī
tolu fonds” ekskursiju projektu 
konkursā “”Pētīsim un izzināsim 
Latvijas vēsturi”. 

Mūsu sportisti piedalīsies 
Latvijas IV Olimpiādē
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 1. līdz 3.jūlijam Valmierā 
norisināsies nozīmīgais sporta 
notikums Latvijā  Latvijas IV 
Olimpiāde, kurā piedalīsies arī 
30 sportisti un viņu treneri no 
Gulbenes novada, sacenšoties 
golfa, orientēšanās, plud-
males volejbola, šaha, MTB 
riteņbraukšanas, šaušanas, 
brīvās cīņas un vieglatlētikas 
disciplīnās.

Gulbenes sporta centra di
rektora vietniece Dace Anča 
informē, ka golfa disciplīnā no
vadu pārstāvēs Gundars Rauza 
un Kārlis Duļbinskis; orien
tēšanās izaicinājumus mēģinās 
pārvarēt Renārs Kokarevičs, 
Jānis Bošs, Inga Siegerte un 
Sarmīte Gobiņa; pludmales 
volejbola sacensībās piedalīsies 
Monta Nipāne un Marika Vizule 
vai Laura Stradiņa (trenere Ārija 
Samsonova); šahā augstus rezul
tātus centīsies uzrādīt Jānis Gra
sis; MTB riteņbraukšanā spē
kus liks lietā Kaspars Beitāns un 
Anita Muižniece (treneris Imants 
Kublačovs); precīzi šaut mērķī 
mēģinās Ainārs Kuprovskis, 
Vilnis Zvirgzdiņš, Jānis Irbe un 

Dairis Neilands; brīvajā cīņā 
piedalīsies Armands Zvirbulis, 
Evīns Bokmanis un Ilvars Grīns. 
Viskuplāk ir pārstāvēta vieglat-
lētikas disciplīna. Tur ar ci
tiem atlētiem spēkiem mērosies 
Guna Ģērmane, Kristaps  
VējšĀboliņš, Jānis Mezī
tis, Oskars Vīksna, Artūrs 
Kopeļevs, Dilans Kurepins, 
Dāvids Vasilišuns, Dana 
Vasiļenko, Anda Kabluko
va, Inese Sirmā, Ilma Melne, 
Jānis Pāvuliņš, Edgars Gjačs. 
Ar viņiem kopā būs treneri –  
Voldemārs Mezītis, Jurijs Gjačs, 
Jānis Ģērmanis. 

Sportistu delegāciju pa
vadīs Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs Andris Apinītis, 
Izglītības, kultūras un sporta 
nodaļas vadītājs Arnis Šķēls, 
Gulbenes sporta centra direktors 
Ziedonis Lazdiņš un viņa viet
niece Dace Anča.

Latvijas IV Olimpiādes pro
grammā kopumā ir iekļauti 26 
Olimpiskie sporta veidi. Olim
piādi organizē Latvijas Olim
piskā komiteja un Valmieras 
pilsētas pašvaldība sadarbībā ar 
Latvijas Republikas Izglītības un 
zinātnes ministriju un Cēsu no
vada pašvaldību.
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Bibliotēka gūst atbalstu bērnu 
krāsojamās grāmatas izdošanā
Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

Gulbenes novada biblio
tēka Vidzemes plānošanas 
reģiona izsludinātajā projektu 
konkursā „Vidzemes kultūras 
programma 2016” guva at-
balstu projektam “Krāsojamā 
grāmata bērniem „Gulbenes 
novada pērles””. Piešķirtais 
finansējums 1`600 EUR tiks iz
mantots grāmatas maketēšanai 
un izdošanai. Izzinošas un izglī
tojošas krāsojamās grāmatas 
teksta daļā tiks atspoguļota no

vadam raksturīgākā informācija 
par kultūras un dabas objektiem, 
ievērojamiem novadniekiem, kā 
arī interesantākās teikas, ticējumi 
no folkloras krātuvēm.

Projekta mērķis ir radīt bēr
niem izpratni par dzimtās vietas 
vēsturi, kultūrvēsturisko man
tojumu, tradīcijām un kultūru, 

tādējādi veicinot bērnu lokāl
patriotismu un vietas piederības 
apziņu. Iepazīstoties ar grāmatu, 
rudenī novada bibliotēkās notiks 
informatīvi radošas nodarbības 
bērniem, kuru laikā bērni kopā ar 
bibliotekāriem pētīs un apkopos 
interesantus faktus par savu pa
gastu no senajām avīzēm.

Informācijas centrs Gulbenes  
novada bibliotēkā vasarā piedāvā:
•Tūrisma informāciju (kartes, ceļvežus, ceļojumu plānošanu, 

palīdzību  transporta biļešu iegādē, apdrošināšanā, reģistrēšanos lido
jumiem)

•Informāciju  par izglītības iespējām – jauniešiem, kuri beiguši 9. 
vai 12.klasi un plāno mācīties tālāk,  kā arī  pieaugušajiem. Karjeras 
izvēles testus un konsultācijas

•Jaunākos preses izdevumus
•Datubāzes (Uzņēmumu reģistrs, Leta, Nozare, Ifinanses, Ebsco)
•Dažādas uzziņas un konsultācijas, Epakalpojumus
•Bezmaksas interneta un datora izmantošanu
•Dokumentu kopēšanu, drukāšanu, skenēšanu, brošēšanu. 
Darba laiks vasaras mēnešos – darba dienās no plkst. 11:00 līdz 

18:.00. Tuvāka informācija:  64471335, indra@gulbenesbiblioteka.lv.

Iz senajām avīzēm
Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

Notikumi Tirzas dzirnavās.
Laikraksta “Gulbenes Balss” 

1938.gada 17.jūnija numurs vēs
ta: “Tirzas dzirnavnieku īpašnieki 
brāļi Pētersoni ieveduši jauku 
tradīciju – katru gadu saviem 
strādniekiem sarīkot bezmaksas 
ekskursijas, lai iepazīstinātu sa
vus strādniekus ar dzimto zemi. 
Dzirnavu kantorī redzama Latvi
jas karte, kur atzīmēti katru gadu 
rīkotie ekskursiju maršruti…” 
Kā vēsta citi senie laikraksti, tad 
Tirzas “Āžu” dzirnavu upes līcī 
notika arī kultūras pasākumi: 
brīvdabas izrādes, sporta svētki 
un dejas. Dzirnavas 20.gadsimta 
30.gados kļuva par lielu un mo
dernu rūpniecības uzņēmumu.    

Zālāju dienas.
Izrādās, pirms 70 gadiem 

visā Latvijā rīkotas zālāju die
nas. “Zālāju dienas notiek labās 
zālāju saimniecībās un to nolūks 
ir plaši propagandēt lauksaimnie
kiem kultivētu zālāju ierīkošanu 
un pareizu kopšanu”, tā vēsta 
1939.gada 9.jūnija laikraksts 
“Gulbenes Balss”. Tā Jaungul
benes lauksaimniecības biedrība 
rīkotajā zālāju dienā uzņēma 55 
interesentus, tika aplūkoti liet
pratīgi ierīkotie zālāji dažādās 

saimniecībās, kā arī tika sniegti 
norādījumi laba zālāja ierīkoša
nai.  

Līgo svētki.
1938.gada 1.jūlija laikraksts 

“Gulbenes Balss” informē: 
“Līgo vakarā Gulbenes pils parks 
pildījās tuviem un tāliem līgotā
jiem, kas, rotājušies skaistiem 
ziediem, pulcējās vienkopus, lai 
svinētu pirmos Līgo svētkus Gul
benē.” Līgotāji sanākuši no malu 
malām, piedalījās arī garnizona 
karavīri, aizsargi, Dziesmu varas 
koris. Laikraksts vēsta: “Lauku
ma vidū iedegās augstu uzcelta 
darvas muca, bet abos ezeriņos 
ugunskuri. Svētkos ieradās arī 
somu sportisti, kas par redzēto 
bija visai sajūsmināti, jo Līgo 
vakarā tiešām valdīja prieks un 
sirsnība.” Savukārt Lejascie
mā, Līgo svētku laikā, līgotāji 
apciemojuši Tirzmalieti, kuras 
dzimšanas diena tiek svinēta 
23.jūnijā.

Aicinām iedzīvotājus iesaistīties daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes programmā
Valtis Krauklis,  
Gulbenes reģionālā centra 
vadītājs AS “Attīstības finanšu 
institūcija Altum”

Attīstības finanšu in-
stitūcija ALTUM ir uzsāku-
si klientu konsultēšanu par 
Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes 
paaugstināšanas programmas 
(DME programma) atbalsta 
saņemšanas nosacījumiem un 
ieviešanu.

ALTUM konsultācijas par 
programmas vispārīgiem jautā
jumiem sniedz visā Latvijā.  
Lai pieteiktos uz konsultāci
ju, lūdzam sazināties ar tuvāko 
ALTUM klientu apkalpošanas 
vie tu. Darbu ir uzsācis arī 
ALTUM Energoefektivitātes 
kompetences centrs, kas kon
sultē par tehniskās dokumentāci
jas sagatavošanu un citiem ar 
ēku energoefektivitāti saistītiem 
jautājumiem. Ar Energoefek
tivitātes kompetences centru 
nepieciešamības gadījumā var 
sazināties rakstot epastu: kom
petences.centrs@altum.lv.

DME programma paredz 

daudzpusīgu atbalstu: bezmak
sas konsultācijas, grantu (neat
maksājams finansiālais atbalsts), 
aizdevumu garantiju, kā arī 
iespēju piesaistīt ALTUM aizde
vumu projekta realizācijai.

Saskaņā ar programmas no
teikumiem DME programmas 
projektu finansējuma avots ir 
grants un aizdevums. DME 
projekta finansēšanai primāri 
paredzēts izmantot aizdevu
mu kādā no komercbankām, 
ar kuru ALTUM ir noslēgts sa
darbības līgums par DME pro
jektu finansēšanu. Pie teikumu 
aizdevuma saņemšanai komerc
bankā vai citam finansētājam 
iesniedz pēc ALTUM atzinuma 
par energoefek tivitātes paaugs
tināšanas pasākumu teh nisko 
dokumentāci ju saņemšanas, un 
pēc pakalpojumu sniedzēju at
lases vai iepirkuma procedūras 
veikšanas.

Programmas atbalsta pie
teikumu pieņemšanu gran
ta piešķiršanai ALTUM plāno 
uzsākt orientējoši 2016. gada 
jūlijā, taču jau šā gada aprīlī 
ALTUM ir uzsākusi pieņemt 
Pie teikumus dalībai programmā 

un atzinuma saņemšanai, kā arī 
izvērtēt piegādātāju atlases pro
cedūru.

ALTUM sniedz atzinumu par 
projekta tehniskās dokumentāci
jas atbilstību programmai; 
piešķiramā granta maksimālo 
procentuālo apmēru atbilstoši 
plānotajam energopatēriņam; 
grantam, aizdevumam un garan
tijai atbilstoša valsts atbalsta (de 
minimis) apmēru.

ALTUM atzinuma saņemša
na un piegādātāju atlases pro
cedūras veikšana ir obligāts 
priekšnoteikums pirms program
mas atbalsta pieteikuma gran
tam un aizdevuma pieteikuma 
iesniegšanas.

Lai sekmīgāk apgūtu ener
goefektivitātes pasākumiem 
pieejamo finansējumu, aicinām 
savlaicīgi iesniegt Pieteikumu 
dalībai programmā un atzinuma 
saņemšanai un saņemt ALTUM 
atzinumu.

Informējam, ka pieteikuma 
veidlapas un papildu informācija 
par DME programmu pieejama 
ALTUM mājas lapā www.altum.
lv, sadaļā “Energoefektivitāte”.

Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmijas Alūksnes filiāle 2016./2017. 
studiju gadā piedāvā:

Pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju  program
mas:

*”Cilvēkresursu/Biroja administrēšana” ar specializācijas vir
zienu „Personāla speciālists”  2 gadi 3 mēneši

*”Komercdarbības organizācija” ar specializācijas virzienu 
“Uzņēmējdarbības (komercdarbības) speciālists” vai „Mārketinga un 
tirdzniecības speciālists”  2 gadi 

3 mēneši
Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības bakalaura   studiju 

programmas:
*”Skolotājs”  apakšprogramma “Pirmsskolas un sākumskolas 

skolotājs”  4 gadi
3 mēneši
*„Sākumskolas skolotājs ar tiesībām mācīt vienu priekšmetu pa

matskolā”  4 gadi
3 mēneši
*„Komercdarbība un uzņēmuma vadība”  4 gadi 3 mēneši
Otrā līmeņa profesionālās augstākās izglītības maģistra studiju 

programmas:
*„Organizācijas vadība”  1gads 6 mēneši
*„Organizācijas vadība” (ar kvalifikāciju)  2 gadi 3 mēneši
Otrā līmeņa īsā profesionālās augstākās izglītības studiju pro

gramma:
*„Skolotājs” apakšprogramma “Skolotājs  logopēds” 2 gadi
Uzņemšana no 1.jūlija līdz 15.augustam. Tālruņi: 64381168, 

26443798, epasts: aluksne@rpiva.lv. Tiek piedāvāts studiju kredīts.

Mācības ārpus standartiem
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ir noslēdzies kārtējais 
mācību gads. Dažiem skolēniem 
tas bija neparastāks un citādāks 
– mazliet ārpus noteikto standar
tu rāmjiem, jo tika izmēģinātas 
jaunas metodes mācību vielas 
apgūšanā. Skolēniem stundas 
notika ne tikai klases telpās, bet 
arī brīvā dabā. Skolotāji uzdeva 
daudzveidīgus uzdevumus, kuru 
izpildē šad tad bija nepieciešams 
izmantot arī modernās tehnoloģi
jas.

“Starp pēdējām aktivitātēm, 
kas notika Gulbenes 2.vidus
skolā, ir 7.a un 7.b klases skolēnu 
līderības prasmju pasākums. Kā 
tas izpaudās? Skolēni paši plāno
ja sporta un atjautības uzdevumus 
citu klašu skolēniem. 10 intere
santās aktivitātes iesaistīja 5.b 
un 6.a klašu skolēnus, kuriem, 
piemēram, bija jāatpazīst dažā
das lauksaimniecības kultūras, 
vienam otrs jāvada ar aizvērtām 
acīm. Skolēni patiešām ieguldīja 
lielu darbu  paši vadīja 10 staci
jas, gatavoja diplomus. Mācību 
gada nogalē radošās rakstīšanas 
nodarbības organizēju 8.klases 
skolēniem. Bija dots uzdevums 
– uzrakstīt radošo darbu. Tēmas 
un žanra izvēle tika atstāta viņu 
ziņā, kā arī vieta, kur šis darbs 
tapa. To varēja rakstīt gan klasē, 
gan parkā, gan skolas pagalmā,” 
stāsta Gulbenes 2.vidusskolas 
skolotāja Vita Medniece.

Savukārt Gulbenes 2.vidus
skolas skolotāja Zita Grinberga 
pastāstīja, kā angļu valodas stun

das padarīt interesantākas, iz
mantojot modernās tehnoloģijas: 
“Ikdienā mācību stundās mobilos 
telefonus izmantot nedrīkst, taču, 
lai piesaistītu 3.4.klašu skolēnu 
uzmanību apgūstamajai vielai, 
ņēmām palīgā šīs ierīces. Mek
lējām dažādus vārdiņus, spēlē
jam īpašas spēles. Jāatzīst, ka 
skolēni patiešām kļuva aktīvāki, 
pieslēdzās mācību procesam, bija 
priecīgi un izpildīja visus uzdo
tos uzdevumus.”

Abas skolotājas atklāja, ka 
mācību gada laikā izmēģināja 
daudz dažādas metodes, eksperi
mentēja, pierakstīja novēroju
mus, kā skolēni reaģē uz jaun
ievedumiem. Pierādījās, ka 
audzēkņi patiesi kļūst atvērtāki, 
ieinteresētāki mācību procesā. 
Pašiem rodas vēlme iniciēt dažā
das aktivitātes, kā arī mācību vie
lu apgūst ar prieku. 

“Man patīk tās mācību 
stundas, kuras tiek organizētas 
citādāk, nekā parasti. Mani tas 
motivē mācīties. Domāju, ka šādi 
var iemācīties vairāk un labāk, 

nekā vienkārši sēžot klasē,” 
atzīst Gulbenes 2.vidusskolas 
skolēns Ilvars Ilgsalietis.

Aktivitātes tiek veiktas 
starptautiska projekta “Look
ing@Learning” ietvaros. Viens 
no projekta galvenajiem mēr
ķiem ir radīt skolēniem drošu, 
efektīvu, radošu mācību vidi 
un veicināt mijiedarbību starp 
formālo un neformālo izglītību.

Projekta īstenotājs, vadošais 
partneris: biedrība “Humana Peop-
le to People in Latvia”. Sadarbības 
partneri: Gulbenes novada dome, 
Youth exchange service (Nīder-
lande), Stichting Merakel (Nīder-
lande), Associacion Possibilidades 
de Futuro (Spānija), Espacio Joven 
Ayuntamiento de Maracena (Spāni-
ja).

Projekts “Looking @ Learning”, 
Nr.2014-2-LV02-KA205-000575, 
tiek finansēts ar Eiropas Komisijas 
atbalstu. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Komisi-
jai nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru iespē-
jamo izlietojumu.
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TŪRISMA ZIŅAS
*Apskati Gulbeni no cita 

skatpunkta! Ekskursija ar elek
trovilcieniņu „Atklāj un iepazīsti 
Gulbeni” ir lielisks veids, kā ap
skatīt pilsētu no mazā, braucošā 
vilcieniņa. Tas ir 9 kilometrus 
aizraujošs brauciens ar iespēju 
uzzināt Gulbenes pilsētas vēs
turi, klausoties vadītāja – gida 
stāstījumā. Iespējams, šķitīs, ka 
par Gulbeni jau viss ir zināms, 
tomēr mūsu elektrovilcieniņa 
vadītājiemgidiem vienmēr ir in
formācija, ko noteikti dzirdēsiet 
pirmo reizi. Izmantojiet šo iespē
ju un dodieties izbraucienā ar 
elektrovilcieniņu! Pastāstiet par 
to arī saviem radiem, draugiem, 
paziņām! Sīkāka informācija 
www.visitgulbene.lv,zvanot pa 
tālr. 26557582, 64497729 vai 
rakstot epastu uz turists@gul
bene.lv.

*Vai tev jau ir atlaižu karte 
„Gulbenes karte”? Stāvot 
veikalā rindā vai maksājot kafej
nīcā, esi pamanījis, ka kāds no 
maka izņem zaļu kredītkartes 
lieluma karti un saņem noteiktu 
atlaidi par izmantoto pakalpoju
mu? Tev noteikti ir radies jautā
jums – kas tā par karti un kam 
tā ir domāta. Mēs, Gulbenes 
novada PA „Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”, zinām, kas tā ir par karti 
un kādas atlaides tajā ir ietvertas. 
Nāc uz Ābeļu ielu 2, 101.kabine
tu un par EUR 2.00 iegādājies to 
savā īpašumā! Iegādājoties karti, 
saņemsi arī grāmatiņu, kurā ir in
formācija par visām pieejamajām 
atlaidēm. Zvani pa tālr. 26557582 
vai 64497729 vai raksti uz tu
rists@gulbene.lv un noskaidro 
visu, ko vēlies zināt par atlaižu 
karti „Gulbenes karte”!

*Nobaudi Gulbenes no-
vada īpašos ēdienus! „Kungu 
zupa”, „Vasara Gulbenē”, „Baro
na svētku mielasts”, „Stāme
rienas ezera dārgumi”, „Melnais 
Gulbis” – šādi īpašie Gulbenes 
novada ēdie ni ir pieejami kafej
nīcā – picērijā „Rodi”, kafejnīcā 
„Kantes krogs” un „Sonāte”, 
kā arī saldie ēdieni kūku bodē 
„Gardums”. Katrā vietā ir sava 
ēdienkarte ar saviem īpašajiem 
ēdieniem. Nāc un nobaudi īpašo 
piedāvājumu! 

*Pērc biļetes „Biļešu 
paradīze” kasē Ābeļu ielā 2 
bez komisijas maksas! Gul
benē, Ābeļu ielā 2, 101.kabinetā 
ir iespēja iegādāties biļetes uz 
koncertiem, teātra izrādēm, lielā
kiem un mazākiem brīvdabas 
pasākumiem, mūzikliem u.c. 
pasākumiem. Priekšrocība 

pērkot biļeti “Biļešu paradīzes” 
kasē – nav jāmaksā komisijas 
maksa. Vēl viena ļoti ērta opci
ja, ko ir iespējams izdarīt „Biļešu 
paradīze” kasē, – rezervēt biļetes 
uz konkrētiem pasākumiem un 
datumiem. To var izdarīt, zvanot 
pa tālr. 26557582 vai 64497729. 
Vasara ir tikko sākusies biļetes 
ātri, ērti un parocīgi iegādājies 
tepat Gulbenē, Ābeļu ielā 2, 101.
kabinetā! Strādājam no pirmdie
nas līdz ceturtdienai  no plkst. 
8.00 – 18.00, piektdienās – no 
plkst. 8.00 – 17.00, sestdienās  
no plkst. 10.00 – 14.00. 

*Tiekamies Zaļajā tirdziņā! 
Visi, kas vēlas pirkt un pārdot, 
18.jūnijā no pulksten 9.00 līdz 
13.00 aicināti apmeklēt Zaļo 
tirdziņu centrālajā skvērā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē. Zaļais tirdziņš, 
kas šoreiz norisināsies Līgo svēt
ku noskaņās, kā ierasts, pulcēs 
gan mūsu pašu novada, gan arī 
citu Latvijas novadu tirgotājus. 
Tirdziņā būs iespējams iegādāties 
mājražotāju gatavotos gardumus. 
Līgo dienai tuvojoties, svētku 
galdam varēs sarūpēt arī dažādus 
sierus un alu. Nopērkami būs arī 
stādi un puķes, sezonas dārzeņi 
un augļi, kā arī amatnieku un 
rokdarbnieku darinātas skais
tumlietas ikdienai un svētkiem. 
Tirdziņā varēs sarūpēt arī jaukas 
dāvanas Līgām un Jāņiem. Pir
mo reizi tirdziņā varēs iegādāties 
zīdaiņu un bērnu drēbītes, ko 
piedāvās tirgotāji no Valmieras. 

Vairāk informācijas un pie
teikšanās pa tālr. 20277265 vai 
epastu: turists@gulbene.lv. Ai
cinām dažādu amatu meistarus 
un mājražotājus piedalīties Zaļa
jā tirdziņā!

Aktuālā tūrisma informāci-
ja – arī Litenē un Lejasciemā. 
Aktuālo tūrisma informāciju 
Gulbenes novadā tūristi turpmāk 
varēs saņemt arī Litenē un Le
jasciemā, kur ir atvērti tūrisma 
informācijas punkti. Gan tūris
ma informācijas punktā Lejas
ciema kultūrvēsturiskā mantoju
ma centrā, gan Litenes pagasta 
bibliotēkā ceļotāji varēs iegūt 
nepieciešamo informāciju par 
tūrisma objektiem, pasākumiem 
un ceļošanas iespējām novadā un 
pagastā, saņemt bukletus, Litenē 
papildus var iegādāties arī no
vadu un pagastu prezentējošus 
suvenīrus un dāvaniņas.

Gulbenes novada BJJS ziņas
*Maija izskaņā Gulbenē 

pirmo reizi norisinājās Zie-
meļu ceļojošā kausa izcīņa 
Basketbolā 2003./2004.g. dzi
mušiem basketbolistiem. 
Turnīrā piedalījās komandas no 
Gulbenes, Rēzeknes, Viļāniem 
un Rugājiem. Šajā dienā tika 
izspēlēts apļa turnīrs. Uzvaru 
svinēja Gulbenes 2003. gadā dzi
mušie basketbolisti, kas uzvarē
ja visās spēlēs (treneris Dainis 
Mikolajs). Vērtīgākais spēlētājs 
Kristaps Jesiļevičs. Otro vietu 
ieguva Gulbenes 2004. gadā dzi
mušie basketbolisti, kas izcīnīja 
trīs uzvaras un finālā zaudē
ja Gulbenes 2003. Gadā dzi

mušajiem puišiem (trenere Vija 
Kalniņa). Vērtīgākais spēlētājs 
Rolands Šulcs. Trešo vietu iegu
va “Ezerzemes” komanda no 
Rēzeknes, kas izcīnīja 2 uzvaras. 

4. vieta Rugāju komandai un 5. 
vieta Viļānu komandai.

Spēlētāji tika apbalvo
ti ar medaļām, piemiņas un 
veicināšanas balvām.

Gulbenes sporta centra ziņas
*4.jūnijā Gulbenes spor-

ta centrā un sporta laukumā 
norisinājās Gulbenes novada 
vieglatlētikas un svaru stieņa 
spiešanas guļus uz reižu skaitu 
čempionāti.  Vieglatlētikā par 
uzvarētājiem kļuva Jaungulbenes 
pagasta komanda (organizators 
Arnis Cāns). Otrajā vietā Beļava 
(Voldemārs Mezītis), godalgoto 
trešo vietu izcīnīja Lizums (Liene 
Ķikuste). Svara stieņa spiešanā 
guļus uzvarēja Tirzas pagasts 
(organizators Mārcis Rudzītis), 
otrie  Gulbene (Larisa Cīrule), 
bet trešie Jaungulbene. Vieglat
lētikā tika izdalītas trīs vecuma 
grupas kungiem un trīs dāmām. 
3 kilometru distancē soļošanā uz
varēja Edgars Gjačs, bet dāmām 
ātrākā bija Inese Sirmā (S I gru
pa). 3000 mskrējienā dāmām 
pārliecinoši par uzvarētāju kļu
va Guna Ģērmane, bet kungiem 

par skrējiena uzvarētāju kļuva 
Kristaps VējšĀboliņš. 3 x 100 
m stafešu skrējienā vīriešiem uz
varēja Beļava. Sievietēm uzvarē
ja Lizums. 100 m distancē sievie
tēm par uzvarētāju kļuva Līga 
Svetlova. Kungiem finālskrē
jienā  uzvaru izrāva Artūrs Ko
peļevs. 300 m distancē dāmām 
par uzvarētāju kļuva Līga Svetlo
va. Kungiem pirmo vietu izcīnīja 
Dilans Kurepins. 1500 m skrē
jienā sievietēm vislabāko rezul
tātu uzrādīja Jeļizaveta Černova 
(5:35). Vīriešiem par uzvarētāju 
kļuva Kristaps Vējš  Āboliņš 
(4:22). 300 m barjerskrējienā 
dāmām uzvarēja Dace Anča (S I 
grupa). Vīriešiem labāko rezul
tātu sasniedza Nauris Ciekur
zis (46.53). Tāllēkšanā sievie
tēm labāko rezultātu sasniedza 
Justīne Vīksna (4.52). Vīriešiem 
uzvarēja Oskars Vīksna. Trīs

soļlēkšanā dāmām uzvarēja Arta 
Buklagina, bet kungiem uzvarē
ja Elvis Kamšs. Lodes grūšanā 
sievietēm pirmo vietu izcīnī
ja Kristīne Andrejeva. Vīriešu 
konkurencē par uzvarētāju kļuva 
Jānis Pāvuliņš. Šķēpa mešanā 
dāmām par uzvarētāju kļuva  
Arta Buklagina, bet vīriešiem par 
uzvarētāju kļuva Mārtiņš Riba
kovs. Diska mešanas disciplīnā 
sieviešu konkurencē nepārspē
ta izrādījās Kristīne Andrejeva. 
Kungiem Jānis Pāvuliņš uzrādīja 
labāko rezultātu.

*Sporta kalendārs
19.21.06. Gulbenē notiks 

1.Latvijas jaunsardzes spar
takiāde

28.30.06. Gulbenē notiks 
NBS (Latvijas Nacionālo bruņo
to spēku) sporta spēles

1.3.07. Valmierā notiks Lat
vijas IV Olimpiāde.

Komanda “Lizums” no Beskidy MTB 
Trophy 2016 atgriežas ar sudrabu
Aivars Dārznieks

Pirms gada mūsu braucē
jiem MTB bija debijas gads un 
jau tad tika izlemts, ka vajag 
pamēģināt, kā tas ir  MTB pa-
saules līmenī. Tad mums tas viss 
bija jauns, galvenais,  mērķis bija 
piedalīties un veiksmīgi finišēt 
visās četrās dienās.

Gads pagājis, un uz Poliju 
dalībai sacensībās, kas notika 
no 26. maija līdz 29. maijam, 
devāmies sagatavoti un ar konk
rētiem mērķiem. Mēs ar prieku 
atgriezāmies šajos kalnos, lai iz
baudītu visus tos labumus, ko tie 
sniedz  stāvus kāpumus, ātrus un 
sarežģītus nobraucienus, upes, 
akmeņus, saknes un dubļus. 
Šogad mūsu komandu pārstāvēt 
devās Kristaps Kancers, Raivis 
Klieders, Renārs Pūcītis, Aivars 
Dārznieks un kupls pulks atbals
tītāju. 

Kristaps meta izaicinājumu 
garajai distancei, kur kopsum
mā pa visām četrām dienām bija 
jāveic 295 km ar 10823 kāpuma 
metriem. Pārējie no komandas 
startēja īsajā distancē, kopsum
mā pa visām dienām bija jāveic 
211 km ar 7552 kāpuma metriem. 

Galvenais mērķis šajā distancē 
bija cīnīties komandu ieskaitē. 
Šo uzstādīto mērķi komanda arī 
izpildīja, katru die nu izcīnot sta
bilu 2. vietu, kas kopvērtējumā 
arī deva pārliecinošu 2. vietu. 
Prieks, ka katru die nu komanda 
arvien vairāk spēja pietuvoties 
pirmajai vietai, jo īpaši pēdējā 
die nā, kad mūsējiem pietrūka 
vien nieka 35 sekundes, lai svinē
tu pirmo vietu. Lizums/Diverse
ExtremeTeam  šāds nosaukums, 
jo bijām apvienotā komanda. 
Šajās sacensībās mums palīdzēja 
Ela Wydrowska no poļu koman
das DiverseExremeTeam. Ar Elu 
mūsu braucēji iepazinās pirms 

gada šajās pat sacensībās. Ko
mandas sastāvs  Renārs, Ela un 
Aivars.

Kopvērtējums pēc visiem 
četriem posmiem: Kristaps  78. 
vieta, vecuma grupā 37. vie
ta. Kopējais laiks: 20:04:34.  
Aivars  12. vieta, vecuma grupā 
4. vie ta. Kopējais laiks: 12:26:14. 
Renārs  25. vieta, vecuma grupā 
7. vieta. Kopējais laiks: 12:58:18. 
Ela  114. vieta, vecuma grupā 4. 
vieta. Kopējais laiks: 16:02:37. 
Raivis  222. vieta, savā vecuma 
grupā 58. vieta. Kopējais laiks: 
21:26:03; Lizums/DiverseEx
tremeTeam  2. vieta! Kopējais 
laiks: 41:27:09.

Latvijas čempionātā – 
sudrabs
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

5. jūnijā Iecavas stadionā 
otro gadu pēc kārtas noti-
ka Latvijas čempionāts U14 
grupai. Tajā ar veiksmīgu star
tu piedalījās Gulbenes novada 
Bērnu un jauniešu sporta skolas 
audzēknis, Gulbīša vidusskolas 
skolnieks Ričards Andrejevs, 
izcīnot godpilno 2.vietu šķēpa 
mešanā. 

“Šī ir nopietna uzvara, jo Lat
vijas čempionātā sacenšas paši 

labākie. Ričards ir ļoti centīgs 
jaunietis, kurš regulāri apmek
lē treniņus un nopietni attiecas 
pret to, ko dara. Visu ziemu cītī
gi trenējāmies, izmantojot bi
jušās Jaungulbenes profesionāli 
tehnis kās skolas sporta bāzi. Bet 
aukstajā periodā savu trenažie
ru zāli mums atvēlēja Jānis 
Kreišmanis, par ko vēlos viņam 
teikt lielu paldies,” saka treneris 
Arnis Cāns.

Jāpiebilst, ka vēl R. Andre
jevs šajā čempionātā iekļuva 
finālā diska mešanā, iegūstot 
6.vietu.
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Jaunietis Gulbenes novadā

Vārds, uzvārds:  Elvis Bisenieks
Vecums: 21
Kas Tev ir Gulbene, Gulbenes 
novads? Gulbene ir vieta bizne
sam, attīstībai. Gulbenes novads 
ir manas mājas
Mani iedvesmo   jaunieši, kuri 
ar savām zināšanām spēj radīt ko 
inovatīvu, kā arī papildināt jau 
esošo, lai uzlabotu dzīves kvali
tāti
Brīvo laiku vislabprātāk pa-
vadu...- Jaungulbenē, vietā, kur 
ticis pavadīts lielākais laiks no 
mana mūža
Vislabāk garšo. Protams, mam
mas pagatavotais ēdiens vis
labākais
Cilvēkos visaugstāk vērtēju 
tiešumu, neatlaidību
Ja Tu būtu supervaronis, kas 
Tu būtu? Kāpēc? Manuprāt, es 
būtu Šreks, jo viņš bija melnā 
darba darītājs

Novēlējums citiem: Novēlu 
visiem neatteikties no piedāvāta
jām iespējām, taču, lai tiktu pie 
iespējas ir kārtīgi jāstrādā.
Jauniešos ir spēks, jo .... mēs 
esam tie, kas spējam lietas 
uzlabot, mainīt. Mēs esam tie, 
kuri varam redzēt visu no cita 
skatu punkta.

Vārds: Lauris Šķenders
Šobrīd: Jaunatnes lietu 
speciālists, Gulbenes novada 
domē, Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļā
Vecums: šobrīd 30
Izglītība: pēdējā nopietnā LU 
maģistra grāds ekonomikā
Intereses: daudz un dažādas
Brīvajā laikā: daudz strādāju
Cilvēkos vislabāk patīk: loja
litāte, mērķtiecība, centība
Jauniešu lietas: nozīmīgs 
process, kas Gulbenes novadā 
ir augstā līmenī. Tādejādi šeit 
pave ras iespēja jau šodien 
strādāt un runāt ar jauniešiem, ar 

kuriem citur netiek strādāts
Ko vari sniegt jauniešiem: 
konsultācijas uzņēmējdarbības 
uzsākšanā un projektu reali
zēšanā, padomus un daudz, 
daudz prieka

Bērnu un jauniešu sporta diena 
Jaungulbenē
Elvis Bisenieks, Rasma Tepere

28.maijā Jaungulbeni pildī-
ja jaunieši un viņu sportiskais 
gars. Jaungulbenes sporta kom
pleksā pie bijušās Jaungulbenes 
profesionālās vidusskolas notika 
bērnu un jauniešu sporta diena, 
kas bija Jaungulbenes jauniešu 
rosināta iniciatīva. 

Bērnu un jauniešu sporta die
nā Jaungulbenē tika piedāvāts 
plašs komandu sporta veidu 
klāsts – ielu basketbols, florbols 
(3x3), futbols (3x3) un plud
males volejbols, kā arī bērnu ak
tivitātes līdz 12 gadu vecumam. 

Vislielāko atsaucību guva 
tieši pludmales volejbols, kur 
piedalījās 8 zēnu un 4 meiteņu 
komandas. Cīņa par godalgo
tajām vietām norisinājās divās 
apakšgrupās. Ar aizraujošu finā
la spēli zēnu konkurencē starp 
Stāķu un Agrumu komandām, 
ar rezultātu 24:26, uzvaru guva 
komanda “Agrumi”. Trešo vie
tu ieguva komanda “Druviena”. 
Meiteņu konkurencē pārlieci
nošu uzvaru un 1.vietu ieguva 
komanda “LiMa” 2. vietu iegu
va „Limbo”. 3. Vietu ieguva „Pa 
smuko”.

Ielu basketbolā pieteicās 5 
komandas un apļa turnīrā par 
pārliecinošu līderi izvirzījās 
komanda “Siltumnīca”, taču 
noslēdzošajā fināla spēlē uzva
ru guva komanda ar nosaukumu 
“MMM Garšīgi”. 3. vietu ieguva 
komanda „Saimnieks”.

Florbolam pieteikušās bija 
trīs komandas, tika izspēlēts divu 
apļu turnīrs un nepārspēta palika 

komanda “3N”, kas ieguva 1.vie
tu, uzvarot visas spēles. Otro 
vietu izcīnīja komanda „Miezī
tis”, trešo vietu izcīnīja komanda 
“Skubinātāji”.

 Arī futbolā bija pieteikušās 
trīs komandas un par līderi iz
virzījās komanda “Milfdronāts”, 
kas spraigā fināla cīņā ar rezultā
tu 5:4 pārspēja komandu “Līgo”. 
Trešo vietu ieguva komanda 
„Game over”.

Paralēli šīm disciplīnām noti
ka arī bērnu aktivitātes – lēcieni 
ar lecamauklu, basketbola soda 
metienu precizitāte un florbola 
metienu precizitāte, kā arī spēka 
cīņas klubs “Līgo L.S.K” ļāva 
izmēģināt spēkus svaru stieņa 
spiešanā guļus, gan zēniem gan 
meitenēm. Par absolūtajiem uz
varētājiem šajās disciplīnās kļu
va Ralfs Siliņš un Marina Vīks
niņa.

Pasākuma organizatoriem ir 
liels prieks, ka bērni un jaunieši ir 
tik atsaucīgi, kas arī ļāva sasniegt 
100 dalībnieku robežu. Organi
zatori uzsver, ka dalībnieki bija 
ieradušies no dažādām Latvijas 

vietām, kā piemēram – Jaungul
benes, Līgo, Stāķiem, Gulbenes, 
Druvienas, Agrumiem, Tirzas, 
Gulbīša, Alūksnes un Rīgas. 
Pasākuma organizatori secina, ka 
pilotprojekts ir izdevies un cer šo 
pasākumu pārvērst, kā ikgadēju 
tradīciju, kā arī cer, ka ar katru 
gadu šīs pasākums tikai augs un 
kļūs par vienu no galvenajiem 
bērnu un jauniešu sporta foru
miem  Gulbenes novadā.

Lielu paldies organizatori 
vēlas teikt Jaungulbenes pagas
ta pārvaldei, biedrībai „Gulces 
gēns”, JC „Bāze”, Gulbenes 
novada domei, Gulbenes spor
ta centram, dubls2.lv, Līgo 
„L.S.K”.

Uz tikšanos nākošgad.
„Gulbenes novada jauniešu 

iniciatīva “Bērnu un jauniešu 
sporta diena Jaungulbenē” tiek 
realizēta ar Gulbenes novada 
domes finansiālu atbalstu 400,00 
EUR apmērā. 

Līdzfinansējums piešķirts 
Gulbenes novada jauniešu inicia
tīvu 2016. gadam konkursa ie
tvaros”. 

Kas ir labs vasaras sākums?
Laura Igaviņa

 Saules siltums, smaidīgu 
cilvēku kompānija, dabas 
tuvums, radoša atmosfēra, 
iedvesmas stāsti ugunsku-
ra gaismā. Jā, tieši tik lieliski 
vasara iesākās 25 apmācību “LV 
KODS” dalībniekiem.

Caur visdažādākajiem uzde
vumiem iepazinām viens otru un 
paši sevi. Mācījāmies, cik svarī
ga ir spēja uzticēties un sadar
boties, jo tieši komandas biedru 
atbalsts palīdz pārvarēt bailes no 
augstuma vai tumsas. Uz zinājām, 
ko dara skauti un gaidas Latvijā 
un pasaulē, ko likt somā, dodo
ties pārgājienā, kā pareizi veidot 
ugunskuru un patvērumu no lie
tus, kā arī citas lietas, ko varēsim 
izmēģināt, realizējot savas ak

tīvās atpūtas idejas ārpus telpām.  
Otrajā apmācību daļā 

mēģinājām noskaidrot, kāds tad 
ir tipisks latvietis un kas ir tās 
lietas, kas mūs iedvesmo un liek 
lepoties ar savu valsti. Savukārt 
noslēgumā kopīgi vienojāmies 
ne tikai dziesmā, bet arī atziņā, 

ka šādu pasākumu noteikti var 
un vajag atkārtot. 

Lielais un publiskais 
“PALDIES!” ceļo pie apmācību 
vadītājiem Laumas un Mārča no 
Latvijas Skautu un gaidu organi
zācijas, kā arī projekta organiza
toriem! 

Strādāsim kopā ar 
brīvprātīgo
Lāsma Lapkaša,  
Gulbenes 1. PII mūzikas 
skolotāja, projekta koordinatore 
iestādē

Pavasarī saņēmām lielisku 
ziņu no Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūras 
par to, ka iestādes iesniegtais 
projekts “Explore together!”  
guvis apstiprinājumu. Tas 
nozīmē, ka jaunā mācību gada 
sākumā, septembrī, Gulbenes 1. 
pirmsskolas izglītības iestādes 
saimei pievienosies brīvprātīgā 
jauniete Anabel no Spānijas. 
Projekts tiks īstenots ES pro
grammas “Erasmus +” jauniešu 
mobilitātes aktivitātes Eiropas 
Brīvprātīgais darbs ietvaros. Šī 
būs ne vien darba pieredze, bet 
arī jauns izaicinājums strādāt  kā 
koordinējošai organizācijai, jo 

iepriekš, uzņemot spāņu un vācu 
brīvprātīgās jaunietes,  strādājām 
tikai kā uzņemošā organizācija.

Ir liels prieks, ka Anabel 
ir izvēlējusies  Latviju un tieši 
Gulbenes  1.bērnudārzu, lai 10 
mēnešu garumā savas iegūtās 
zināšanas pirmsskolas jomā un 
uzkrāto pieredzi brīvprātīgajā 
darbā Spānijā  pielietotu, kopā 
ar  mūsu audzēkņiem sportojot, 
dejojot, muzicējot un  radoši dar
bojoties. Gaidīsim!

Gulbenes 2. vidusskola  
visplašāk pārstāvēta  
konkursa “Eksperiments” 
pusfinālā

Latvenergo koncerna 
fizikas erudīcijas konkursa 
“Eksperiments” Vidzemes pus-
finālā tikās piecas spēcīgākās 
reģiona komandas – pa vienai 
no Madonas Valsts ģimnāzijas, 
Valkas ģimnāzijas un trīs ko-
mandas no Gulbenes 2. viduss-
kolas, kas līdz šim pusfinālos ir 
bijis plašāk pārstāvēto dalīb-
nieku skaits no vienas skolas.

Pusfināla posmā jaunieši 
tikās klātienē, lai veiktu vairāk
us praktiskus un ar reālo dzī
vi saistītus uzdevumus, kuru 
izpildei nepieciešamas spēcīgas 

zināšanas fizikā par elektrisko 
ķēžu slēgšanu, siltuma bilances 
vienādojumu, lēcas formulu un 
citiem fizikas tematiem. 

Pusfināla kārtā priekšgalā 
izvirzījās komanda “Epsilons 9” 
no Madonas Valsts ģimnāzijas un  
nopelnīja ceļazīmi uz fināla spēli 
televīzijas kanālā LNT. 

Taču teicami startēja arī 
gulbenieši no Gulbenes 2.vi
dusskolas  „Fārenheiti”: ko
mandas kapteinis Daniels Toms 
Raģelis, dalībnieki  Jeļizaveta 
Černova, Annija Sintija Toma, 
Alise Briede, Enija Baumgarte,  

skolotājakonsultante Tatjana 
Pētersone;  „Cunami”: komandas 
kapteine Evelīna Marisa Mazūre, 
dalībnieki  Elvita Lībiete, Simo
na Anna Cāne, Alīna Aleksan

dra Antipova, Santis Francisks 
Abužs, skolotājakonsultante 
Aivija Grinberga; „White sox”: 
komandas kapteinis Niks Zeps, 
dalībnieki  Kristīne Ščedro

va, Sandis Dzerkalis, Sandis 
Sirmais, Kitija Helēna Vavili
na, skolotājakonsultante Elīna 
Gusāre. 
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Līdz 2. augustam Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā skatāma mākslinieces Dainas 
Dagnijas izstāde
18. jūnijā no plkst. 14.00 līdz rīta gaismai Daukstu pagasta diena Daukstu ciemā.
18. jūnijā “Ielīgošana Stradu pagastā”

Strados: “Kļavu” mājas pagalmā 14.00 Ozolkalna amatierteātra izrāde “Zagļi” (R.Blaumanis). 
Šķieneros: Šķieneru sporta laukumā 10.00 sportiskas aktivitātes, 12.00 radošās darbnīcas, 15.30 
koncerts, 17.00 Ozolkalna amatierteātra izrādes “Zagļi”, 22.00 ugunskura iededzināšana un balle ar 
grupu “Rolise”.

21. jūnijā plkst. 21.00 Lizuma pils dārzā līgošana Vasaras saulgriežos kopā ar folkloras kopu 
“Ūdenszāles”, amatnieku kopu “Laipa” un Lizuma lauku kapelu
21. jūnijā plkst. 21.00 Lejasciemā atpūtas vietā pie dīķīša  Vasaras Saulgriežu svinēšana
22. jūnijā plkst. 20.00 Galgauskā Jāņu ielīgošana ar Daces Priedes lugu “Kā mēs viņus ...” Kuldīgas 
amatierteātra iestudējumā, Tirzas dejotājiem un Veišu muzikantiem. Pēc koncerta kopīgas Jāņu dziesmas 
un dejas
22. jūnijā plkst. 18.00 Līgo pagasta centrā svētku ielīgošanas pasākums “Saulgriežu jampadracis” ar 
sportiskām, izzinošām aktivitātēm, laivošanu, ugunskura iedegšanu un citām izdarībām
25. jūnijā plkst. 11.00 Lejasciema kultūras namā Bērnības svētki.
25. jūnijā Auto orientēšanās Lejasciemā. Dalībnieku reģistrācija no plkst. 15.00 līdz 15.30
25. jūnijā plkst. 13.00 Lizuma kultūras namā senioru dižjubileju pasākums. Tiks godināti aprīļa, maija 
un jūnija jubilāri
25. jūnijā plkst. 22.00 Litenes brīvdabas estrādē balle “Starp Jāņiem un Pēteriem”, spēlē Kaspars Maks. 
Ieeja 3 EUR
26. jūnijā plkst. 13.00 Beļavā Teātra diena Pilskalna estrādē: teātra skatīšanās, līgošana, siera baudīšana, 
alus lustes pie ugunskura. Ieeja uz pasākumu simboliska.
2. jūlijā pie Stāmerienas pils plkst. 17.00 Stāmerienas jauniešu deju kopas „Poga” un viņu draugu 
koncerts „Rakstu rakstus izrakstīju”. Plkst. 21.00 „Pilsētnieku un laucinieku koncertballe”  cilvēkus 
iepriecinās Antra Stafecka, Ralfs Rubenis un grupa „Otra puse”
4. jūlijā Gulbenes novada bibliotēkā Nikolaja Gorkina jubilejas izstādes „Mana zeme” atklāšana
8. jūlijā un 9. jūlijā svētki Lejasciemā:

8. jūlijā plkst. 20.00 Muzejmājas pagalmā postfolkloras grupas “Zari” koncerts. Ieeja brīva.
9. jūlijā plkst. 14.00 Centra laukumā darbošanās un Lietuvas, Rumānijas, Bulgārijas tautas tradīciju 
iepazīšana
9. jūlijā plkst. 15.00 Muzejmājas pagalmā iespēja apskatīt novadnieku radīto musturdeķi
9. jūlijā plkst. 16.00 laukumā pie kultūras nama “Svētki dejai”. Ieeja brīva
9. jūlijā plkst. 20.00 Lejasciema estrādē dziesmu spēlē ar jokiem “Kāzas, kāzas...”. Ieeja 5 EUR
9. jūlijā plkst. 22.00 Lejasciema estrādē Zaļumballe, spēlē grupa “Kontrasts” Ieeja 3 EUR

9. jūlijā Tirzas estrādē notiks sporta un pagasta svētki. Pēc svētkiem balle

Pasākumi novadā jūnijā, jūlijā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Nākamais “Gulbenes Novada Ziņu” numurs iznāks 
šā gada 20.jūlijā. Saņem izdevumu savas pārvaldes 
noteiktajās vietās vai arī informācijas stendos Gul-

benē: “E.Gulbja laboratorijā”; veikalos “Supernetto”, 
“Beta”, “Maxima” (Skolas ielā); kafejnīcās “Kantes 

krogs” un “Rodi”.

Sanāciet, Jāņa bērni, 
Sagaidiet Jāņa dienu, 
Jāņa diena lepni nāca,
Ugunīs vizēdama.
/L.t.dz./

Sveicam saulgriežos Stāmerienas pagasta LĪGAS un 
JĀŅUS!

Stāmerienas pagasta pārvalde

Cienījamie iedzīvotāji!

Lūdzu, nosauciet 3 – 6 Gulbenes iedzīvotājus, ar kuriem  
lepojaties!

1.__________________________        4._______________________

2.__________________________        5._______________________

3.__________________________        6._______________________

Sabiedrībā ir dzimusi 
iecere izdot stāstu grāmatu 
par gulbeniešiem, Gulbenes 
pilsētas iedzīvotājiem, ar 
kuriem mēs lepojamies. 

Lai uzzinātu jūsu viedok
li, kurus cilvēkus jūs ieteik
tu iekļaut grāmatā, lūdzam 
aizpildīt anketu.

Esam saņēmuši pilsē
tas pensionāru ieteikumu par 

šādiem cilvēkiem: S.Krilova, 
D.Dreiškens, K.Vents, A.Koris, 
P.Sūcis, N.Stepanovs, K.Vents. 
Ko vēl izvirzītu jūs? 

Anketas jāiesniedz līdz šā 
gada 1.jūlijam Gulbenes no
vada domē, Ābeļu iela 2, 204.
kabinetā vai pa pastu: Gulbenes 
novada dome, Ābeļu iela 2, 
Gulbene, LV 4401 ar norādi 
“Grāmata par gulbeniešiem”. 

Mobilais mamogrāfs Gulbenē
Sievietes tiek aicinātas veikt 

krūšu izmeklējumus tuvāk 
savai dzīvesvietai  Veselības 
Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas ieradīsies 4. un 5.jūlijā pie 
Gulbenes slimnīcas, Upes ielā 
1.

Uz mamogrāfa pārbaudi 
izbrauc tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta. 

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Na
cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros, 

izmeklējums ir bez maksas (uzai
cinājuma vēstule ir derīga 2 ga
dus kopš iesūtīšanas datuma). 

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo ve
selības dienestu  par maksu. 

Pieraksts notiek pa telefo
niem 67 14 28 40 un 27 86 66 55 
(lūgums iepriekš sagatavot per
sonas kodu un tālruņa numuru). 
Sīkāka informācija www.mamo
grafija.lv vai uz epastu info@
mamografija.lv.

Tiks modernizēta Swedbank filiāle Gulbenē
Sākot ar šā gada 17. jūni-

ju Swedbank Gulbenes filiālē 
tiks veikti telpu modernizāci-
jas darbi. Rekonstrukcijas lai
kā klienti pakalpojumus varēs 
saņemt bankas filiāles 2. stāvā, 

Rīgas ielā 47. Savukārt skaidras 
naudas darījumus remonta lai
kā  būs iespēja veikt naudas ie
maksas un izmaksas automātā 
Brīvības ielā 56 (TC Beta), kā arī 
naudas izmaksas bankomātos Rī

gas ielā 47 (Gulbenes filiāle) un 
Rīgas ielā 65a (Veikals “Elvi”).

Plānots, ka atjaunotajās tel
pās Swedbank filiāle darbu 
atsāks 25. jūlijā.

Autobuss uz Silmačiem 23.jūnijā
23.jūnijā uz pasākuma “Latvija līgo Druvienas “Silmačos”” 
norises vietu kursēs īpaši norīkots autobuss no Gulbenes.
Izbraukšana: plkst. 16:00 no Gulbenes.
Atgriešanās: plkst. 24:00 no Druvienas.
Maršruts: Gulbenes kultūras centrs GalgauskaTirzaDruviena.
Biļetes cena: vienā virzienā 2 EUR, turp un atpakaļ 4 EUR.
Biļetes var iegādāties iepriekš Gulbenes autoostā vai uz vietas  
autobusā.
Obligāta pieteikšanās braucienam līdz 20.jūnija plkst.16:00,  
zvanot pa tālr. 26557582 vai 64497729.

Gulbenes pilsētas svētki 28.-30.jūlijā
Ierasts, ka katru gadu jūli-

ja nogalē Gulbene svin pilsē-
tas svētkus. Šogad trīs dienu 
garumā no 28. līdz 30.jūlijam 
tiks piedāvātas dažādas aktivi
tātes mākslas, mūzikas, kino, 
dejas mīļotājiem. 

Tradicionāli pilsētas svēt
ki sāksies ar ieskaņas koncertu 
Gulbenes Evaņģēliski luteriska
jā baznīcā 28.jūlijā plkst.19:00. 
Muzicēs valsts kamerorķestris 
Simfonetta Rīga koncertā “Mūzi
ka un dzeja”,  būs arī Vara Piņķa 
dzejas lasījumi.

29.jūlijs, piektdiena
16:0019:00 Jauniešu preču 

tirgus  pagalmā starp Gulbenes 
vidusskolu un Gulbenes no
vada valsts ģimnāziju  iespēja 
iegādāties Gulbenes un kaimiņu 
novadu jauniešu ražojumus un 
piedalīties radošajās darbnīcās.

15:0017:00 Mākslas plenēra 
“Gulbene 2016” meistarklases 
Gulbenes Mākslas skolā

18:002:00 “Tehniskās ap
skates nakts” Gulbenes CSDD 
teritorijā. Bezmaksas trans

portlīdzekļu diagnostika, teh
niskā apskate (ierastā kārtībā) un 
citas satiksmes drošības aktivi
tātes, DJ Jānis Matisons. 

19:3021:30 Gulbenes  jau
niešu veidoto filmu pirmizrādes 
un Laimas Jaunzemas dejas per
formance Gulbenes kultūras cen
tra disko zālē

20:00 Ielu koncerts “Deja” 
Brīvības ielā 56 pie veikala 
“Beta”

21:00 Ielu koncerts “Mūzi
ka” Skolas ielas iekšpagalmā pie 
dīķa

22:00 Ielu koncerts “Dzies
ma” Nākotnes ielā 6 pie veikala 
“Top”

22:003:00 Nakts balle kopā 
ar grupu “Martas asinis” Gul
benes kultūras centra iekšpa
galmā. Ieeja 2 EUR

30.jūlijs, sestdiena
10:0011:00 Jaunatnes parkā 

koncerts kopā ar  mērķtiecīgo 
baletdejotāju Mušu un vienmēr 
priecīgo un smaidīgo ballētā
ju Bizmārīti, Gulbenes kultūras 
centra popgrupām “Pipariņi” un 

“Pipari” un Gulbenes tērpu stu
diju “Varavīksne”

12:00 starts foto orientēšanās 
sacensībām “Šķirošanas skrē
jiens”. Pasākums ģimenēm un 
draugiem, komandā 24 cilvēki. 
Pieteikšanā un sīkāka informāci
ja www.zalais.lv.

“Lec un minies” piepūšamās 
atrakcijas, radošās darbnīcas 

17:0018:40 Vecgulbenes 
muižas parkā dziesmu spēle “Īsa 
pamācība mīlēšanā”. Lomās 
Aija Dzērve, Sarmīte Rubule, 
Evija Skulte, Aīda Ozoliņa, Ivars 
Kļavinskis, Kristians Karēļins, 
Juris Kalniņš, Voldemārs Šoriņš, 
Andris Daņiļenko, Valdis Zilve
ris, Zane Jančevska. Režisors 
 J.Kalniņš.  Mūziku aranžējis 
 V.Zilveris. Ieeja – bez maksas. 
Sēdvietu skaits ierobežots, ai
cinām ņemt līdzi kādu sedziņu 
ērtākai sēdēšanai.

19:00 Sarkanajā pilī  māks
linieku plenēra “Gulbene 2016” 
darbu izstādes atklāšana un 
tikšanās ar māksliniekiem

19:30 Gulbenes kultūras 
centrā Renāra Vimbas filma “Es 
esmu šeit”. Ieeja 2 EUR

 22:00 Gulbenes CSDD jeb 
bijušajā autokombināta laukumā 
balle kopā ar Iras Kraujas grupu 
“Storm Band” un DJ Dzintaru.  
Ieeja 3 EUR


